




Mnoho štěstí, lásky a vzájemného porozumění na společné cestě životem přejeme
novomanželům, kteří v měsíci prosinci uzavřeli sňatek:

Oldřich Zunka, Horní Poříčí – Naděžda Kratochvílová, Horní Poříčí

Srdečně blahopřejeme všem, kteří v měsíci prosinci oslavili svoje narozeniny.
Poděkování za celoživotní práci připojujeme pro jubilanty, kteří oslavili 75 a více let:

Toul Josef Boháčková Marie Lepš Jiří Bajerová Jitka
Toul Miloš Zábojová Jarmila Dufek Bedřich Klusáková Blažena
Komprdová Eliška Skačan Severin Prudilová Jitka Snášelová Otilie
Holasová Ludmila Jakubová Zdeňka Wetterová Libuše Novohradská Marie
Chmelová Alena Šebelová Marie Hertlová Anežka Klusák Zdeněk
Lhotský Zdeněk Dudová Eva Dražil Josef Čapková Anna
Rozsývalová Františka Sedláček Miloslav Jurná Marie Richterová Božena
Šaršonová Marie Tomanová Marie Tomanová Stanislava Nečasová Františka

V měsíci listopadu oslavili 50 let společného života  - ZLATOU SVATBU - paní Helena a pan František 
Chmelařovi, Letovice, Podlesí. K tomuto vzácnému a krásnému jubileu jim osobně blahopřál pan Vladimír 
Stejskal, starosta města a paní Jindřiška Volšanová, matrikářka. Srdečně blahopřejeme.

V měsíci prosinci oslavila významné životní jubileum – 90 let – paní Anna Čapková, ul. Smetanova. K 
tomuto krásnému jubileu jí osobně blahopřál pan Vladimír Stejskal, starosta města, za SPOZ paní Marie 
Synková a za Osadní výbor Kochov paní Dagmar Lžíčařová. Srdečně blahopřejeme.

Loučíme se s občany, kteří odešli z našich řad:

Prudil Jan, Chlum, ve věku 70 let, Václavová Marie, Purkyňova, ve věku 91 let, Sílová Anna,
 9. května, ve věku 92 let, Nechutová Blažena, Kladoruby, ve věku 80 let, Štréblová Naděžda, 

J. Haška, ve věku 88 let, Voráč František, Pražská, ve věku 84 let, Korcina Pavel, 
Nádražní, ve věku 45 let, Brožek Dobroslav, Nádražní, ve věku 82 let

Čest  jejich  památce !     

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA

www.mks-letovice.cz                                                                                                                          3

(Letovice - zima 2013)



ZPRÁVY Z RADNICE

1. Soupis majetku města vloženého do Svazku 
vodovodů a kanalizací.
2. Schválení příspěvku ve výši 100.204,- Kč v rámci 
programu „Vzdělávejte se pro růst v Jihomoravském 
kraji II“ na vzdělávací aktivitu „Příprava teplých 
pokrmů“ pro CSSML.
3. Dispozice s majetkem města.
4. Informace ze zahraniční návštěvy Budapešti a na-
bídky 10. obvodu pro město Letovice.
5. Předběžný výsledek hospodaření města Letovice za 
období 1-11/2013.
6. Zprávu o realizaci projektů a investičních akcí města 
v roce 2013.
7. Zprávu o plnění úkolů v místních částech města        
v roce2013.
8. Soupis dlužníků za užívání bytů k 9. 12. 2013.
9. Rada města doporučila zastupitelstvu města 
neschválit změnu účelu využití sjezdu z části pozemku 
vedeného jako lesní pozemek (47 m2) v ul. Na 
Lavičkách na ostatní plochu – komunikaci a s tím 
související změnu Územního plánu města týkající se 
příjezdu k navržené ploše pro bydlení – Z22.
10. Informace k přípravě sanace svahu za firmou 
ALFACHEM s.r.o. Letovice. 
11. Soupis nároků u parcel zahrnutých do pozem-
kových úprav k.ú. Meziříčko u Letovice s rozšířením do 
k.ú. Letovice.
12. Zhodnocení činnosti Městské policie za rok 2013.
13. Dispozice s majetkem města.
14. Souhrnnou zprávu z kontrolní činnosti týkající se 
veřejnosprávní kontroly 7 příspěvkových organizací 
města za rok 2013, 8 příjemců veřejné finanční 
podpory (grantů a transferů) za období 2012 a 10 
vnitřních kontrol města Letovice za rok 2013.
15. Zprávu o výsledcích finančních kontrol ve 
zkráceném rozsahu za rok 2013.
16. Soupis dlužníků města Letovice za bytové a neby-
tové prostory.
17. Informace z jednání se zástupcem SÚS JmK ve věci 
investičních akcí této organizace na území města 
Letovice.
18. Jednání s Národním památkovým ústavem, 
Územním odborném pracovišti v Brně, ve věci parku 
Letovice. 
19. Konání šifrovacího závodu Svíčky 2014 ve dnech 
30. – 31. 8. 2014 v Letovicích.

OKÉNKO STAROSTY

Než jsme se všichni nadáli, máme první 
měsíc z roku 2014 za námi. Počasí sice 
připomíná podzimní měsíce, ale na led a sníh 
čekáme marně. Mnozí mohou s uspokojením 
konstatovat, že se bez sněhové pokrývky 
obejdou, ale příroda chce své. Pokud nenasněží, 
patrně lze očekávat velká sucha a špatnou 
úrodu. Ale na druhé straně máme začátek 
února, takže si klidně můžeme užít sněhu           
a mrazů dost a dost. Předem děkuji těm, kteří 
pravidelně uklízí sníh kolem svého domu. 
Doufám, že s tím počítají i pro letošek.

V závěru roku se nám podařilo schválit 
rozpočet města na r. 2014. Proto můžeme hned 
začít s prováděním mnoha naplánovaných akcí. 
Velkou akcí je oprava ulice Jevíčské a  propojení 
vodovodního řádu s Havírnou, řešení dopravní 
situace na náměstí a mnoho dalších akcí. 
Dokončíme opravu ulice Brahmsova, dále 
plánujeme celkovou opravu chodníku kolem 
školy k zámku. Mě osobně trápí stav ulice 
Bezručova, o případném zahájení prací 
rozhodne RM.

Chtěl bych Vás všechny dále vyzvat k předání 
návrhů na osobnost roku. Po schválení návrhů 
budou vybrané osobnosti oceněni v květnu.

Vzhledem k tomu, že právě v tomto období 
je v plném proudu plesová sezona, chtěl bych 
všem popřát příjemnou zábavu. Rovněž 
nabídka jiného kulturního  vyžití  je podle mě  
dostačující, tak si snad občané vyberou.

                                                                                                           
Vladimír Stejskal

 starosta města     
   

MĚSTO LETOVICE INFORMUJE

4                                                                                                                          www.mks-letovice.cz

RADA MĚSTA LETOVICE
VE DNECH 10. a 16. 12. 2013,
6. a 13. 1. 2014 PROJEDNALA



· zamítnout změnu kultury pozemku p.č. 2660/7          
v k.ú. Letovice z pozemku určeného k plnění funkce 
lesa na ostatní plochu – komunikaci,

· úpravu zeleně na pozemcích města,

· Plán schůzí RM Letovice na I. pololetí 2014,

· Odpisový plán na rok 2014 Mateřské školy Letovice, 
Čapkova 802/10, příspěvkové organizace,

· limit mzdových prostředků na rok 2013 příspěvkové 
organizace města Letovice Městské kulturní středisko 
Letovice,

· vystavení souhlasu CSSML Letovice s přijetím darů 
dle předloženého návrhu,

· přijetí dotace z projektu Fondu dalšího vzdělávání 
Ministerstva práce a sociálních věcí „Stáže ve firmách 
– vzdělávání praxí“ ve výši 71.089,00 Kč Centrem 
sociálních služeb města Letovice,

· limit objemu mzdových prostředků CSSML pro rok 
2013,

· limit objemu mzdových prostředků příspěvkové 
organizace Technické služby Letovice pro rok 2013,

· vyhovět žádosti MŠ Komenského o odepsání 
pohledávek MŠ Komenského za stravné a za školné, 

· uzavření Dodatku č. 1 k Dohodě o užívání, uzavřené 
mezi městem Letovice a Službami Boskovice s. r. o. 
Předmětem dodatku je rozšíření užívání městských 
lázní v Boskovicích v období od 11. ledna 2014 do 22. 
března 2014,

· uzavření smlouvy se společností KONE a. s., se 
sídlem Praha 6, Evropská 423/178, na správu 
zdvihacích zařízení v budově J. Haška 12, Letovice         
s platností nejdříve od 1. 1. 2014, 

· uzavření smlouvy s firmou Radomír Kovář, se sídlem 
Žďárná 178, na servis televizních antén v rámci bytové 
správy,

· přijetí dotace z rozpočtu JMK ve výši 33.810,- Kč na 
výdaje na zabezpečení akceschopnosti jednotky SDH 
obce na rok 2013 a pověřila starostu podpisem 
dotační smlouvy,

· přijetí dotace z rozpočtu JMK ve výši 79.000,- Kč na 
výdaje na zabezpečení akceschopnosti jednotky SDH 
obce na rok 2013 – navýšení a pověřila starostu 
podpisem dotační smlouvy,

· uzavření smlouvy o výpůjčce mezi Městem Letovice 
a Centrem sociálních služeb města Letovice                   
s účinností od 1. 1. 2014,

· vyhovět žádosti společnosti KORDO s. r. o., se sídlem 
Letovice, Pražská 870, týkající se profinancování 
investice v bytovém domě Tyršova 1,

· snížení odvodu odpisů na rok 2013 MKS Letovice dle 
předloženého návrhu,

· navýšení příspěvku na odpisy pro MŠ Letovice, 
Komenského a navýšení odvodů z odpisů dle 
předloženého návrhu,

20. Rada města doporučila:
· zastupitelstvu města schválit investiční akci 
„Rekonstrukce a rozšíření vodovodní sítě v ul. Jevíčská 
a Havírna“ do rozpočtu města na rok 2014,
· zastupitelstvu města schválit provedení 
rozpočtového opatření č. 1/2014.
21. Rada města schválila:
· Dodatek č. 1 ke smlouvě s firmou HOLAS CZ s.r.o. na 
akci „Letovice, ul. Brahmsova – oprava chodníku pro 
pěší“,
· úpravy vzorové smlouvy při zakázkách malého 
rozsahu vyhlašovaných městem dle návrhu,
· podání žádosti o dotaci ze SFŽP z programu „Zeleň 
do měst“ na úpravu městské zeleně v ul. A. Krejčího    
a pod kostelem sv. Prokopa dle zpracovaného 
projektu firmou Jan Vavřín – ARS, Litomyšl, 
· roznášku Katalogu řemesel a služeb města Letovice 
2014 zajistit variantou č. 2,
· Sazebník péče pro uživatele sociální služby - Domov 
pro seniory Letovice a Sazebník úkonů pro uživatele 
sociální služby - Pečovatelská služba, oba s účinností 
od 1. 1. 2014,
· rozšíření veřejného osvětlení v ul. Na Vyhlídce           
o 2 body dle návrhu technického odboru,
· uvolnění poměrné části bankovní záruky společnosti 
Lawstav, s.r.o., Palánek 373/19A, Vyškov na akci 
„Regenerace objektů základní a mateřské školy            
v Letovicích“,
· Smlouvu o zřízení věcného břemene na stavbu 
„Letovice – kanalizační sběrač – II. etapa“                       
s Jihomoravským krajem, Žerotínovo nám. 449/3, 
Brno a pověřuje starostu města jejím podpisem,
· jako dodavatele akce „Dodávka cisternové 
automobilní stříkačky pro JSDH Letovice“ společnost 
STROJ-INVEST CZ, s.r.o., Větrná 27a, Svitavy,
· Kupní smlouvu se společností STROJ-INVEST CZ, 
s.r.o., Větrná 27a, Svitavy na akci „Dodávka cisternové 
automobilní stříkačky pro JSDH Letovice“ a pověřila 
starostu města jejím podpisem,
· revokaci – zrušení usnesení z 58. schůze Rady města 
Letovice, RM schválila č. 7: Smlouvu o budoucí 
smlouvě o zřízení práva odpovídajícího věcnému 
břemenu na stavbu „Rodinné domy Meziříčko             
u Letovic“, SO 01 plynovod a SO 03 vodovod do 
pozemku p.č. 724/1 v k.ú. Meziříčko u Letovic,
· zřízení věcného břemene umožňujícího využití 
zatížené nemovitosti pro účely práva zřízení a provo-
zování vodárenského zařízení a práva vstupovat           
a vjíždět na nemovitost v souvislosti se zřizováním, 
stavebními úpravami, opravami a provozováním 
distribuční soustavy  v souvislosti se stavbou 
„Rodinné domy Meziříčko u Letovic“ na pozemku 
města  p.č. 724/1 v k.ú. Meziříčko u Letovic dle 
přiloženého textu budoucí smlouvy, 

MĚSTO LETOVICE INFORMUJE

www.mks-letovice.cz                                                                                                                          5



MĚSTO LETOVICE INFORMUJE

· navýšení příspěvku na odpisy nemovitého majetku 
pro MŠ Letovice, Čapkova a současně navýšení 
odvodů z odpisů ve stejné výši,
· navýšení příspěvku na odpisy nemovitého majetku 
pro MŠ Letovice, Třebětínská a současně navýšení 
odvodu z odpisů ve stejné výši,
· navýšení příspěvků na odpisy movitého majetku        
a nemovitého majetku a současně navýšení odvodu    
z odpisů pro ZŠ Letovice,
· navýšení příspěvku CSSML na odpisy majetku            
u pečovatelské služby a u domova pro seniory dle 
předloženého návrhu a současně navýšení odvodů      
z odpisů ve stejné výši u obou služeb,
· navýšení příspěvku na odpisy nemovitého majetku 
MKS Letovice a současně navýšení odvodu z odpisů ve 
stejné výši,
· vyřazení navrhovaného majetku při inventarizaci 
města a příspěvkových organizací města v roce 2013,
· uzavření Mandátní smlouvy č. nSIPO 06-230/2013    
s Českou poštou, s. p., se sídlem Praha 1, Politických 
vězňů 909/4, PSČ 225 99 na obstarání inkasa plateb 
vztahujících se ke správě bytových a nebytových 
prostor města a pověřila starostu jejím podpisem,
· uzavření darovací smlouvy se Sdružením na 
podporu společenského života v Letovicích                  
a současně přijetí finančního daru a pověřila starostu 
podpisem darovací smlouvy,
· udělit souhlas s podáním žádosti o poskytnutí 
podpory na zakoupení automobilu s výměnnými 
nástavbami v rámci Operačního programu Životního 
prostředí Technickým službám Letovice,
· poskytnutí transferu ve výši 3.000,- Kč z fondu PZM   
a MA 21 pro Diakonii ČCE – středisko Brno, Hrnčířská 
27, Brno dle návrhu vzešlého z Veřejného fóra pro 
potřeby Diakonie Letovice na aktivitu vedoucí ke 
zdravému životnímu stylu,
· objednat u Českého institutu pro výzkum závislostí 
zpracování Komunitní analýzy o hazardu,
· Rozhodnutí zadavatele o námitce, podle kterého 
Rada města Letovice jako zadavatel veřejné zakázky 
„Dodávka cisternové automobilové stříkačky“ zadané 
ve zjednodušeném podlimitním řízení nevyhovuje 
námitce podané stěžovatelem Lumír Zezulka – ZEKA, 
Jasmínová 876, 763 21 Slavičín, doručené dne 30. 12. 
2013,
· návrh finančního odboru a technického odboru 
ponechat sazby dle přílohy č. 3 obecně závazné 
vyhlášky č. 3/2008 beze změn,
· změnu v „Pravidlech pro přidělování a užívání bytu    
v DPS na ulici J. Haška 1082/12“ s účinností od 14. 1. 
2014,
· přijetí dědictví po zemřelém dle usnesení 
Městského soudu v Brně pod č.j. 58D2474/2013-68    
a využití získaného majetku  pro úhradu pohřbu,

· Smlouvu o připojení k distribuční soustavě                  
z napěťové hladiny nízkého napětí č. 12080861 (Dolní 
Smržov) se společností E.ON Distribuce, a.s., F. A. 
Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice                 
a pověřuje starostu města jejím podpisem,
· Smlouvu o připojení k distribuční soustavě                  
z napěťové hladiny nízkého napětí č. 12080665 
(Zboněk) se společností E.ON Distribuce, a.s., F. A. 
Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice                 
a pověřuje starostu města jejím podpisem,
· zřízení věcného břemene umožňujícího využití 
zatížené nemovitosti pro účely práva zřízení                  
a provozování plynárenského zařízení a práva 
vstupovat a vjíždět na nemovitost v souvislosti se 
zřizováním, stavebními úpravami, opravami a provo-
zováním distribuční soustavy  v souvislosti se stavbou 
„Rodinné domy Meziříčko u Letovic“ na pozemku 
města  p.č. 724/1 v k.ú. Meziříčko u Letovic pro 
oprávněného RWE GasNet, s.r.o., Klíšská 940, Ústí nad 
Labem, dle přiloženého textu budoucí smlouvy,
· podání žádosti o dotaci z rozpočtu Jihomoravského 
kraje na údržbu cyklostezek ve výši 70.000,- Kč,
· podání žádosti o dotaci z rozpočtu Jihomoravského 
kraje na požární techniku a věcné prostředky k řešení 
mimořádných událostí jednotek SDH ve výši  
200.000,- Kč,
· přípravu schůzí s občany v místních částech města, 
včetně termínů a personálního zastoupení města,
· čerpání rezervního fondu v roce 2013 u příspěvkové 
organizace Mateřská škola Letovice, Čapkova 802/10, 
okres Blansko ve výši 2.073,- Kč z důvodu použití 
daňové úspory za rok 2008-2011,
· čerpání rezervního fondu v roce 2013 u příspěvkové 
organizace Mateřská škola Letovice, Komenského 
671/11, okres Blansko, ve výši 564,- Kč z důvodu 
použití daňové úspory za rok 2008,
· čerpání rezervního fondu v roce 2013 u příspěvkové 
organizace Mateřská škola Letovice, Třebětínská 
28/19, okres Blansko, ve výši 630,- Kč z důvodu použití 
daňové úspory za rok 2008,
· přijetí finančních darů pro CSSML dle předloženého 
návrhu,
· Plán kontrol na rok 2014,
· prodloužení nájemních smluv na byty dle 
písemného návrhu,
· text vzorové smlouvy o nájmu bytu v domě 
zvláštního určení (DPS Letovice),
· uzavření nových smluv o nájmu bytu v domě 
zvláštního určení (DPS Letovice) s nájemníky, kteří 
uzavřeli smlouvu o nájmu bytu do 31. 12. 2013, dle 
písemné přílohy,
· uzavření Dohody o poskytování služeb pro MKS 
Letovice – knihovnu s Kulturním zařízením města 
Boskovice, se sídlem Boskovice, Kpt. Jaroše 15, 

6                                                                                                                          www.mks-letovice.cz



MĚSTO LETOVICE INFORMUJE

týkající se ukončení smlouvy o poskytování služeb ze 
dne 11. 4. 2005 a pověřila starostu města podpisem 
dohody,
· uzavření Dohody o poskytování služeb pro MKS 
Letovice – knihovnu, pob. Dolní Smržov, s Kulturním 
zařízením města Boskovice, se sídlem Boskovice, Kpt. 
Jaroše 15, týkající se ukončení smlouvy o poskytování 
služeb ze dne 11. 4. 2005 a RM pověřila starostu 
města podpisem dohody,
· uzavření Dohody o poskytování služeb pro MKS 
Letovice – knihovnu, pob. Kladoruby, s Kulturním 
zařízením města Boskovice, se sídlem Boskovice, Kpt. 
Jaroše 15, týkající se ukončení smlouvy o poskytování 
služeb ze dne 11. 4. 2005 a pověřila starostu města 
podpisem dohody,
· uzavření Dohody o poskytování služeb Moravské 
zemské knihovny v Brně v rámci regionálních funkcí 
pro MKS Letovice – Knihovnu s účinností od 1. 1. 2014, 
s Moravskou zemskou knihovnou v Brně, se sídlem 
Brno, Kounicova 65a a pověřila starostu města 
podpisem dohody,
· uzavření Dohody o poskytování služeb Moravské 
zemské knihovny v Brně v rámci regionálních funkcí 
pro MKS Letovice – Knihovnu, pob. Kladoruby,               
s účinností od 1. 1. 2014 s Moravskou zemskou 
knihovnou v Brně, se sídlem Brno, Kounicova 65a        
a pověřila starostu města podpisem dohody,
· uzavření Dohody o poskytování služeb Moravské 
zemské knihovny v Brně v rámci regionálních funkcí 
pro MKS Letovice – Knihovnu, pod. Dolní Smržov,         
s účinností od 1. 1. 2014 s Moravskou zemskou 
knihovnou v Brně, se sídlem Brno, Kounicova 65a        
a pověřila starostu města podpisem dohody,
· Domovní řád Domu s pečovatelskou službou, který 
nahrazuje Domovní řád ze dne 15. 9. 2010 a vstupuje   
v platnost dne 14. 1. 2014,
· uzavření smlouvy o dodávce a odběru tepla a TUV 
pro odběrní místo J. Haška 1082/12 (budova DPS) se 
společností KORDO s. r. o., se sídlem Letovice, Pražská 
870 ke dni 13. 1. 2014 a pověřila starostu podpisem 
smlouvy,
· zapracování rozpočtových opatření č. 20/2013 do 
rozpočtu města na rok 2013,
· zapracování rozpočtových opatření č. 2/2014 do 
schváleného rozpočtu města na rok 2014,
· žádost Raketomodelářského klubu Letostroj 
Letovice o použití znaku města Letovice na 
propagačních materiálech k pořádání Mistrovství ČR   
v Letovicích,
· Veřejnoprávní smlouvu uzavřenou podle ustanovení 
§ 63 odst. 1 zákona č. 128/ 2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů a ustanovení § 160 odst. 5 zákona 
č. 500/ 2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů, na výkon přenesené působnosti na úseku 
přestupků s obcí Míchov,

· Město Letovice jako spolupořadatele akce 
„Mistrovství světa ve stiga hokeji“ v Letovicích v roce 
2014,

· žádost Table Hockey Club Stiga Svitavy 93´ o použití 
znaku města Letovice na propagačních materiálech    
k pořádání Mistrovství světa ve stiga hokeji v Leto-
vicích v roce 2014,

· příspěvek města Masarykově střední škole Letovice 
na organizaci krajské soutěže Enersol 2014 ve výši        
5 tis. Kč,

· působení v prostorách Centra sociálních služeb 
města Letovice pouze církvím schváleným 
Ministerstvem kultury ČR.

1. Zastupitelstvo města Letovice bere na vědomí 
plnění usnesení přijatých zastupitelstvem města.
2. Zastupitelstvo města Letovice bere na vědomí 
zprávu o činnosti Rady města Letovice od 19. září do 
12. prosince 2013.
3. Dispozice s majetkem města
4. Hospodaření města Letovice I. – X. 2013
4. 1. Zastupitelstvo města Letovice bere na vědomí 
předběžný výsledek hospodaření za období 1-
10/2013: plnění příjmů vůči upravenému rozpočtu ve 
výši 78,93 % (81.770.240,60 Kč), plnění výdajů vůči 
upravenému rozpočtu ve výši 57,29 % (63.485.428,05 
Kč). Plnění příjmů Zaměstnaneckého fondu na      
83,05 % (288.188,09 Kč), výdaje Zaměstnaneckého 
fondu na 75,21 % (269.638,90 Kč). Plnění příjmů u 
Fondu rozvoje bydlení na 30,78 % (246,23 Kč) a výdajů 
na 0,00 % (0,00 Kč). V doplňkové činnosti s bytovým          
a nebytovým fondem za období 1-10/2013 byl 
vytvořen výsledek hospodaření ve výši 939.241,16 Kč.
4. 2. Zastupitelstvo města Letovice schvaluje pověřit 
radu města provedením potřebných rozpočtových 
opatření bez omezení týkajících se hospodaření roku 
2013 s tím, že budou dodatečně schváleny na prvním 
zasedání zastupitelstva města v roce 2014
4. 3. Zastupitelstvo města Letovice schvaluje 
rozpočtová opatření č. 13/2013, 14/2013, 16/2013      
a 17/2013 provedená radou města.
4. 4. Zastupitelstvo města Letovice bere na vědomí 
mezitímní účetní závěrku účetní jednotky město 
Letovice, IČ 00280518, se sídlem Masarykovo náměstí 
19, Letovice, za období 1-9/2013.

.

www.mks-letovice.cz                                                                                                                          7

USNESENÍ
ZE 17. ZASEDÁNÍ
ZASTUPITELSTVA
MĚSTA LETOVICE

DNE 12. PROSINCE



MĚSTO LETOVICE INFORMUJE

5. Návrh rozpočtu města Letovice na rok 2014
5. 1. Zastupitelstvo města Letovice schvaluje snížení 
rozpočtu příjmů u návrhu rozpočtu na rok 2014        
u pol. Sběrný dvůr – příjem dotace o 2.186.600,- Kč, 
oproti snížení rozpočtu výdajů u sk. 37 Ochrana 
životního prostření, pol. Sběrný dvůr odpadů – 
čerpání dotace ve stejné výši.
5. 2. Zastupitelstvo města Letovice schvaluje snížení 
rozpočtu výdajů u návrhu rozpočtu na rok 2014 u sk. 
Finanční operace, pol. Převod ZF o 25.000,- Kč, 
oproti navýšení rezervy (org. 6440).
5. 3. Zastupitelstvo města Letovice schvaluje snížení 
rozpočtu příjmů Zaměstnaneckého fondu v návrhu 
rozpočtu na rok 2014, pol. Příděl ZF o 25 000,- Kč, 
oproti snížení rozpočtu výdajů ZF u pol. ZF příspěvek 
OS ve výši 20.000,- Kč a současně oproti snížení pol. 
ZF rezerva o 5 000,- Kč.
5. 4. Zastupitelstvo města Letovice schvaluje 
rozpočet města na rok 2014 po úpravách ZM dle 
oddílů (skupin) jako vyrovnaný se zapojením úspory 
z roku 2013 let ve výši 5.841.800,00 Kč + příjmy ve 
výši 99.383.900,00 Kč a výdajů ve výši 
102.234.500,00 Kč + financování – splátky úvěrů ve 
výši 2.991.200,00 Kč (vč. konsolidací a fondů). 
5. 5. Zastupitelstvo města Letovice schvaluje 
zařazení hospodaření s bytovým a nebytovým 
fondem ve vlastnictví města Letovice do hlavní 
hospodářské činnosti od 1. 1. 2014.
5. 6. Zastupitelstvo města Letovice schvaluje 
rozpočtový výhled města na období 2014 - 2017.
6. Různé
6. 1. Zastupitelstvo města Letovice schvaluje vydání 
Obecně závazné vyhlášky Města Letovice č. 2/2013, 
kterou se mění a doplňuje Obecně závazná vyhláška 
č. 4/2012, o místním poplatku za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání 
a odstraňování komunálních odpadů.
6. 2. Zastupitelstvo města Letovice schvaluje 
uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o úvěru reg.           
č. 941/12-D ze dne 19. prosince 2012 s UniCredit 
Bank Czech Republic, a. s., se sídlem Praha 4, 
Želetavská 1525/1, PSČ 140 92, kterým se mění výše 
úrokové sazby na 1M PRIBOR + 0,8 % p.a.
6. 3. Zastupitelstvo města Letovice schvaluje 
uzavření Smlouvy o poskytnutí finanční návratné 
výpomoci mezi městem Letovice a Mateřskou 
školou Letovice, zastoupenou Evou Pařilovou se 
sídlem Letovice, Komenského 671/11, PSČ 679 61, 
na bezúročnou návratnou finanční výpomoc ve výši 
750.000,- Kč vratnou nejpozději k 31. 12. 2014.

6.4. Zastupitelstvo města Letovice schvaluje 
Dodatek č. 2 zřizovací listiny Mateřské školy 
Letovice, Třebětínská 28/19, okres Blansko, 
příspěvkové organizace s účinností od 31. 12. 2013.
6. 5. Zastupitelstvo města Letovice schvaluje 
Dodatek č. 2 zřizovací listiny Centra sociálních 
služeb města Letovice, příspěvkové organizace          
s účinností od 31. 12. 2013.
6. 6. Zastupitelstvo města Letovice schvaluje plán 
společných zařízení týkající se části k. ú. Dolní 
Smržov.
6. 7. Zastupitelstvo města Letovice schvaluje 
Smlouvu o uzavření budoucí Smlouvy o bez-
úplatném převodu vlastnictví věci nemovité - 
veřejného osvětlení v rámci stavby „Rodinné domy 
Meziříčko u Letovic“ a pověřuje starostu města 
jejím podpisem.
6. 8. Zastupitelstvo města Letovice schvaluje 
Smlouvu č. 11083654 o poskytnutí podpory ze 
Státního fondu životního prostředí ČR v rámci 
Operačního programu Životní prostředí na akci 
„Sběrný dvůr odpadů Města Letovice“ ve výši 
711.746,80 Kč se Státním fondem Životního 
prostředí ČR, Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11     
a pověřuje starostu města jejím podpisem.
6. 9. Zastupitelstvo města Letovice schvaluje přijetí 
dotace z Operačního programu Životní prostředí na 
akci „Sběrný dvůr odpadů města Letovice“ v celkové 
výši 12.811.442,46 Kč, z toho 12.099.695,66 Kč          
z Fondu soudržnosti a 711.746,80 Kč ze Státního 
fondu Životního prostředí.
6. 10. Zastupitelstvo města schvaluje dodatek          
č. 8 ke Smlouvě s Jihomoravským krajem na zajištění 
financování systému IDS JMK.  
6. 11. Zastupitelstvo města Letovice schvaluje po 
úpravách Plánovací smlouvu na stavbu ,,Oprava        
a rozšíření místní komunikace v ul. Jiráskova“ s 
firmou VARIO VILA, s.r.o., Šumperská  1350, 783 91 
Uničov a pověřuje starostu města jejím podpisem.
6. 12. Zastupitelstvo města Letovice schvaluje 
prodloužení cyklostezky Letovice – Zboněk v rámci 
změny č.2 územního plánu.
6. 13. Zastupitelstvo města Letovice schvaluje 
změnu zadání změny č. 2 územního plánu města 
Letovice, týkající se prodloužení cyklostezky 
Letovice – Zboněk.
6. 14. Zastupitelstvo města Letovice schvaluje 
dodatek plánovací smlouvy uzavřené dne 29. 9. 
2010 mezi městem Letovice a investory stavby          
a pověřuje starosty města jeho podpisem.

8                                                                                                                          www.mks-letovice.cz



MĚSTO LETOVICE INFORMUJE

Plán schůzí Rady města 
Letovice na 1. pololetí 2014
Schůze Rady města Letovice se konají pravidelně 1x 

za 3 týdny v pondělí od 13.00 hodin v zasedací 
místnosti Městského úřadu Letovice, Masarykovo 
nám. 19. V případě potřeby se Rada města Letovice 
může sejít v jiných termínech i prostorách.

Termíny schůzí Rady města Letovice v I. pololetí 2014

13. 1., 3. 2., 24. 2., 17. 3., 7. 4., 
28. 4., 19. 5., 9. 6., 30. 6.

Pravidelné body programu:

1. Kontrola úkolů
2. Vystoupení vedoucích odborů
3. Dispozice s majetkem města
4. Hospodaření města
5. Informace o správě bytového a nebytového fondu 
města
6. Informace starosty, místostarosty a tajemníka
7. Různé

Další předběžné body programu:

13. ledna:
1. Bezpečnostní situace v Letovicích, zhodnocení 
činnosti Městské policie za rok 2013 - předkládá: 
velitel MP Letovice, spoluúčast: vedoucí OO Policie 
ČR Letovice
2. Příprava schůzí s občany v místních částech města - 
předkládá: místostarosta

3. února:
1. Grantový systém města v roce 2014 - předkládá: 
starosta + místostarosta
2. Katalog řemesel a služeb pro rok 2014 - předkládá: 
vedoucí správního odboru

24. února
1. Zpráva o hospodaření v městských lesích                  
a zámeckém parku v r. 2013 - předkládá: vedoucí 
odboru výstavby a ŽP
2. Činnost komisí RM a výborů ZM ve 2. pololetí roku 
2013 - předkládá: místostarosta 
3. Program zasedání zastupitelstva města dne 13. 3. 
2014 - předkládá: starosta

17. března
1. Výsledky hospodaření příspěvkových organizací 
města Letovice za rok 2013 - předkládá: vedoucí 
finančního odboru, spoluúčast: ředitelé příspěv-
kových organizací

2. Zhodnocení schůzí v místních částech města - 
předkládá: místostarosta

7. dubna
1. Příprava areálu městského koupaliště na letní 
sezónu 2014 - předkládá: vedoucí technického 
odboru, spoluúčast: ředitel TS Letovice
2. Oslavy státního svátku ČR – Dne vítězství - 
předkládá: místostarosta + starosta
3. Osobnost města za rok 2013 - předkládá: starosta

28. dubna
1. Závěrečný účet města včetně hospodaření města za 
rok 2013
předkládá: vedoucí finančního odboru
2. Informace o činnosti Mikroregionu Letovicko - 
předkládá: starosta  
3. Vyhlášení soutěže „Rozkvetlé Letovice 2014“  - 
předkládá: místostarosta 

19. května
1. Kroniky města Letovice, včetně místních částí, za 
rok 2013 - předkládá: vedoucí správního odboru
2. Program zasedání zastupitelstva města dne 12. 6. 
2014 - předkládá: starosta
3. Průběžná zpráva o realizaci projektů a investičních 
akcí města - předkládá: starosta

9. června
1. Plnění úkolů v místních částech města v 1. pololetí 
roku 2014 - předkládá: místostarosta  

30. června
1. Plán schůzí Rady města a Zastupitelstva města na   
2. pololetí roku 2014 - předkládá: starosta

Výhled na II. pololetí 2014:
(4. 8.), 1. 9., 22. 9., 13. 10., 3. 11., 24. 11., 15. 12.

Předběžné termíny zasedání Zastupitelstva města 
Letovice v roce 2014

13. března - hospodaření města za rok 2013 
12. června - závěrečný účet hospodaření města 
Letovice za rok 2013
11. září - hospodaření města za I. pololetí roku 2014
20. listopadu - ustavující schůze ZM Letovice
18. prosince - rozpočet města Letovice na rok 2014

Návrh usnesení: Rada města schvaluje Plán schůzí 
RM Letovice na I. pololetí 2014.

www.mks-letovice.cz                                                                                                                          9



MĚSTO LETOVICE INFORMUJE

Osobnost roku 2013 
Rada města Letovice vyhlašuje anketu 

„Osobnost roku 2013“. 

Tímto se obracíme na Vás, vážení občané, vyberte 
mezi sebou člověka nebo kolektiv, který dosáhl v roce 
2013 mimořádného úspěchu a přispěl tak k propagaci 
a prezentaci města Letovice nebo osobnost, jejíž 
životní činnost má zřetelný časový přesah a úzký vztah 
k městu a nominujte ji na „Osobnost roku 2013“. 

Pravidla ankety:
- návrh mohou podávat občané města Letovice a jeho 
místních částí, 
- návrhy se mohou vztahovat na oblast kulturní, 
školskou, sportovní, sociální, zdravotní či životního 
prostředí,
- návrh musí obsahovat jméno, příjmení, titul 
nominovaného kandidáta, který je občanem Letovic 
nebo je součástí kolektivu, který ve městě působí 
anebo je rodákem města Letovice, dále jeho stručnou 
charakteristiku a zdůvodnění navrhovaného ocenění,
- na obálce uveďte označení „Osobnost roku 2013“,
- návrhy zasílejte na adresu: Město Letovice, 
Masarykovo nám. 19, 679 61 Letovice, nebo: 
podatelna@letovice.net, nebo odevzdejte do 
schránky umístěné u vchodu MěÚ Letovice
- uzávěrka nominací je 25. února 2014,
- vyhlášení proběhne v kategorii: „Osobnost za 
celoživotní zásluhy“ a „Osobnost, která v roce 2013 
dosáhla mimořádného úspěchu“,
- slavnostní vyhlášení ankety bude součástí 
Hudebních slavností 2014 v květnu 2014.

Děkujeme a těšíme se na Vaše návrhy.
Vladimír Stejskal - starosta města 

Finanční odbor
Informace k poplatku ze psů

Pravidla pro tento poplatek vychází ze zákona 
565/1990 Sb. o  místních poplatcích a obecně závazné 
vyhlášky Města Letovice č. 3/2008 ve znění pozdějších 
předpisů a doplnění.

Výše poplatku je pro rok 2014 stejná jako v minulém 
roce.

Splatnost poplatku za rok 2014 je 15. února 2014.
Dále informujeme, že každý držitel psa je povinen 

splnit ohlašovací povinnost do 15 dnů od vzniku 
poplatkové povinnosti a v téže lhůtě je povinen hlásit 
každou změnu, která má vliv na výši poplatku. Pokud 
snad někdo nemá ohlášení provedeno, urychleně si 
dejte vše do pořádku.

Připomínáme některá ustanovení obecně závazné 
vyhlášky města Letovice 

č. 2/2005, ve znění pozdějších předpisů „O čistotě 
a pořádku ve městě Letovice“

Článek II, odst. 2: Veřejným prostranstvím jsou 
všechna náměstí, ulice, tržiště, chodníky, veřejná 
zeleň, parky a další místa přístupná každému bez 
omezení, tedy sloužící obecnému užívání, a to bez 
ohledu na vlastnictví k tomuto prostoru.

Článek III, odst. 2:  Psi středně velkých a velkých 
plemen nebo psi od hmotnosti 15 kg musí být vždy na 
veřejném prostranství opatřeni náhubkem a mohou 
se na veřejných prostranstvích pohybovat pouze          
v doprovodu osob starších dvanácti let.

odst. 4: Je zakázáno volné pobíhání psů na 
veřejných prostranstvích v zastavěné části města         
a místních částech města včetně zámeckého parku, 
kromě oploceného areálu kynologického klubu           
v zámeckém parku.

odst. 6: Každý držitel psa je povinen na veřejném 
prostranství  města odklízet po svém psu 
exkrementy(výkaly) a jiné nečistoty, které pes 
způsobil.

Informace k poplatku za komunální odpad
Pravidla pro tento poplatek vychází ze zákona 

565/1990 Sb. o  místních poplatcích a obecně závazné 
vyhlášky Města Letovice č. 4/2012 ve znění pozdějších 
změn. Výše poplatku pro rok 2014 činí 550,00 Kč za 
fyzickou osobu, objekt sloužící k rekreaci, rodinný 
dům nebo byt, ve kterém není hlášena žádná osoba   
k trvalému pobytu.

Obecně závazná vyhláška – umožňuje osvobození 
nebo úlevy podle článku 6 (například poplatníkům, 
kteří jsou čtvrtým a dalším dítětem ve věku 15 let, 
žijícím ve společné domácnosti, poplatníkům, kteří se 
nejméně 3 měsíce zdržují v zahraničí,…). Žádost           
o osvobození je třeba podat na aktuální kalendářní 
rok znovu. Splatnost poplatku je do 30. dubna 2014 
pro ty, kteří mají jednu splátku. Splatnost pro 2 
splátky je 30. 4. 2014 a 30. 9. 2014 (rozdělení provádí 
správce poplatku na žádost poplatníka). Platbu 
můžete provést hotovostně v pokladně městského 
úřadu nebo převodem na účet města Letovice 
820631/0100 s Vaším variabilním symbolem, 
kterým je rodné číslo pro poplatníky s trvalým 
pobytem; pro chalupáře a ostatní je specielně 
přidělený VS.

Tiskopisy obdržíte na MěÚ Letovice, nebo na 
stránkách Města Letovice www/letovice.net-městský 
úřad-formuláře-finanční odbor.

N E P Ř E H L É D N Ě T E - Vyzýváme ty, kteří dosud 
neprovedli platby se splatností před 31. 12. 2013, 
aby urychleně provedli platby nebo přišli osobně 
řešit své nedoplatky. Jinak nastane proces vymá-
hání, exekuce a poplatek se navyšuje o další náklady, 
které je poplatník povinen zaplatit. Pokud potřebu-
jete informace, můžete přijít osobně, zavolat na tel. 
516482222 nebo svůj dotaz poslat e-mailem na 
adresu mu.oprsalova@letovice.net

Děkujeme všem, kteří řádně a včas plní své 
poplatkové povinnosti. 

10                                                                                                                        www.mks-letovice.cz



Městská policie Letovice za rok 2013 řešila 270 přestupků. Za přestupky byly 
uloženy blokové pokuty v celkové výši 102.600,- Kč. V blokovém řízení byla vyřešena 
větší polovina přestupků, ostatní byly oznámeny místně příslušným úřadům. 
Přestupky, které mají nižší společenskou nebezpečnost, byly řešeny domluvou          
a nejsou zahrnuty do celkového počtu přestupků. Zde se zejména jedná o přestupky 
v dopravě a proti veřejnému pořádku, kde samotná domluva splňuje výchovnou 
funkci.

Přehled přestupků: doprava: celkem 141 přestupků, porušování vyhlášek obce - 58 přestupků, veřejný 
pořádek - 42 přestupků, majetek - 14 přestupků, občanské soužití - 9 přestupků, alkoholismus                            
a toxikomanie - 6 přestupků.

Počet trestných činů předaných k šetření Policii ČR či šetřených ve spolupráci s Policií ČR bylo celkem 
20. Přehled trestných činů: majetek - 5 trestných činů, alkohol v dopravě - 4 trestné činy, výtržnictví - 4 
trestné činy,  násilná - 2 trestné činy, ostatní - 5 trestných činů.

Mezi úspěšné zadržení pachatelů při spáchání trestného činu nebo bezprostředně poté patří například 
zadržení pachatele loupežného přepadení bezprostředně po činu, zjištění vydírání, včetně ustanovení 
pachatele,  zadržení pachatelů krádeže finanční hotovosti, pachatelé byli i s penězi zadrženi, bylo 
objasněno poškození veřejně prospěšného zařízení v Dolním Smržově.

Pod vlivem alkoholu bylo zjištěno celkem 6 řidičů, nejnižší hladina alkoholu byla 0,36 promile alkoholu 
v dechu, nejvyšší 2,31 promile alkoholu v dechu. Čtyři řidiči měli hladinu vyšší než 1 promile alkoholu           
v dechu. Byly vypátrány celkem 2 pohřešované osoby. Ve 2 případech došlo k otevření bytu, kdy byly 
bezprostředně ohroženy lidské životy, v jednom případě byla přivolána RZS, v druhém už bohužel byla 
osoba nalezena zemřelá. Bylo odchyceno nebo strážníkům předáno celkem 46 volně pobíhajících psů 
(nárůst oproti roku 2012 o 15!). Do Protialkoholní záchytné stanice v Brně bylo převezeno 7 osob. 
Donucovací prostředky byly použity v 7 případech, v žádném nedošlo ke zranění osoby, vůči které byl 
prováděn zákrok, ani ke zranění strážníků, rovněž nevznikla škoda na majetku. Byly uloženy 4 výzvy na 
autovraky, na jejichž základě byly autovraky odstraněny. 11 osob bylo předvedeno. Doručení písemností - 
145. Nález věcí, včetně dokladů - 10.

Mezi samozřejmosti patří zajišťování místních společenských, kulturních a sportovních akcí, jako např. 
Festival 3+1, Běh okolo Křetínky, pouti, Okolo s kolem, Dračí lodě, Silvestr apod.          Strážníci MP Letovice

MĚSTO LETOVICE INFORMUJE

www.mks-letovice.cz                                                                                                                        11

MĚSTSKÁ POLICIE INFORMUJE

Příchod nového roku
     Asi se shodneme na tom, že na oslavách příchodu nového 
roku ani na oslavách obecně není nic špatného. Horší však je, 
pokud oslavující odhazují na zem všechno, co už ke svému 
slavení nepotřebují. Je to sice znak jejich nekulturnosti, ale 
následky se dají uklidit. Tito lidé mimochodem něco slaví 
celoročně. Ještě horší jsou však případy, kdy slavitelé působí 
škody na majetku nebo na zdraví jiných lidí a házejí petardy 
pod nohy ostatních slavících nebo do různých otvorů, 
například do odpadkových košů. Ke škodě na zdraví při 
oslavách příchodu roku 2014 v Letovicích, pokud je mi 
známo, naštěstí nedošlo, ke škodám na majetku však ano. 
Následkem odpalování pyrotechniky v odpadkových koších 
dopadly tři z nich tak, jak je vidět na fotografii. Nevím, jestli 
má smysl apelovat na pachatele těchto činů, aby podobné 
kousky neprováděli, současně je mi jasné, že přihlížející asi 
nenajdou odvahu tomu zabránit. Zkusme ale společný 
majetek vhodným způsobem chránit. 

M. Hoder, tech. odbor MěÚ Letovice



KULTURNÍ PŘEHLED

Nová 71/1, tel.: 516 474 422, mob.: 601 590 006
e-mail: info@mks-letovice.cz, www.mks-letovice.cz

tel.: vstupenky 516 476 785, 739 396 535,
ekonomka: 516 476 786

Zajišťuje předprodej vstupenek 
na pořádané kulturní pořady

Slevy na vstupném uvedené u konkrétních 
pořadů jsou určeny pro důchodce, děti                
a studenty, držitele průkazu ZTP a ZTP/P, včetně 
průvodce (u studentů a držitelů ZTP a ZTP/P na 
základě předložení průkazu). Zamluvené 
vstupenky je nutno vyzvednout nejpozději 7 dní 
před konáním akce.

V únoru jsme pro Vás připravili:

ONE MAN SHOW

MIROSLAV DONUTIL – Cestou 
necestou

Úterý 4. února 2014 v 19.00 hod.
VYPRODÁNO!!!

·

Pohádka

O chytré kmotře lišce
Středa 12. února 2014 v 10.00 hod.
Účinkuje: Divadlo Andromeda Praha

Vstupné: 40,- Kč

·
Koncert KPH

Clarus Kvartet
Středa 12. února 2014 v 18.30 hod.

Vstupné: 120,- Kč 
Na koncert platí předplatné KPH 

Studenti uměleckých škol zdarma

·
Beseda

Ing. Tomáš Přibyl 
Mezinárodní kosmická 

sta(veb)nice
Čtvrtek 27. února 2014 v 18.00 hod.

Divadelní představení

SBOROVNA
Pátek 28. února 2014 v 19.00 hod.

Účinkují:
Pavel Trávníček, Zdenek Havlas, Uršula 

Kluková, Kateřina Kornová, Petra Jindrová, 
Hana Tunová a Monika Fialková

Vstupné: 200,- Kč / 150,- Kč

Připravujeme:
Pohádka

Mňam pohádky
Úterý 18. března 2014 v 10.00 hod.

Účinkuje: Divadýlko Kuba Plzeň
Vstupné: 40,- Kč

·
Koncert KPH

Romantické kytary
Karla Fleischlingera

Středa 19. března 2014 v 18.30 hod.
Vstupné: 120,- Kč

Na koncert platí předplatné KPH
Studenti uměleckých škol zdarma

·
Karneval

Dětský maškarní karneval
+ balónkový klaun

Sobota 22. března 2014 od 15.00 hod.
Účinkuje: Divadlo Koráb Brno

Vstupné: děti s maskami zdarma děti bez 
masky 20,-Kč, dospělí 40,-Kč

·
Divadelní představení

„Medvěd(i) aneb všechno je jinak“
Čtvrtek 27. března 2014 v 19.00 hod.

Účinkují: Mojmír Maděrič, Roman Skamene, 
Richard Tesařík, Vstupné: 200,- Kč / 150,- Kč

·
Koncert

MICHAL HORÁČEK: MEZI NÁMI
Čtvrtek 17. dubna 2014 v 19.00 hod.

Účinkují: Michal Horáček, Lenka Nová, 
František Segrado, Ondřej Ruml a orchestr pod 

vedením Matěje Benka
Vstupné: předprodej 250,- Kč / na místě 300,- Kč

MKS LETOVICE
KULTURNÍ DŮM

12                                                                                                                        www.mks-letovice.cz





KNIHOVNA

Oddělení pro dospělé
Tyršova 2, 679 61 Letovice, tel.: 516 474 225 

E-mail: knihovna@mks-letovice.cz 
www.mks-letovice.cz/knihovna 

Výpůjční doba: Pondělí 9.00 - 12.00, 13.00 - 16.00 
Úterý 12.00 - 16.00, Pátek 9.00 - 12.00, 13.00- 18.00

Dětské oddělení

Tyršova 2, 679 61 Letovice, tel.: 516 474 225 
E-mail: knihovnadeti@mks-letovice.cz 

www.mks-letovice.cz/knihovna 
Otevírací a výpůjční doba: Po - Pá: 12.30 - 16.30 

Upozornění!
S platností od 7. 1. 2014 dochází ke změně 

registračního poplatku.

Roční čtenářské zápisné: dospělí 100,- Kč, 
důchodci 50,- Kč, studenti 50,- Kč, děti 50,- Kč

Ostatní poplatky zůstávají beze změny.
Viz ceník služeb

www.mks-letovice.cz/knihovna

Po celý únor Výstavka romantických románů – 
oddělení knihovny pro dospělé

25. 2. 2014 Úterní čajové odpoledne od 12.00 do 
16.00 hod. Srdečně zveme na odpolední posezení 
u čaje s denním tiskem a časopisy.

KOUZLO ZAŠLÝCH ČASŮ – po celý měsíc únor se 
čítárna knihovny promění v místnost plnou věcí ze 
života našich babiček. 

VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ PETRA ŠVANCARY je volně 
přístupná v prostorách chodby knihovny

O jarních prázdninách otevřeno:
Úterý 18. 2. : 8.00 – 12.00 hodin

Čtvrtek 20. 2. : 8.00 – 12.00 hodin

Po celý měsíc únor – Ilustrátorka Helena 
Zmatlíková – výstavka knih. Seznámíme se s Anič-
kou, Štuclinkou a Zachumlánkem, Kocourem 
Modroočkem a dalšími knižními hrdiny, které 
nezapomenutelně nakreslila Helena Zmatlíková.

13. 2. 2014 – Tvořivá dílna – Valentýnky. 
Budeme vyrábět valentýnská přání.

LOVCI PEREL – ČTENÁŘSKÁ SOUTĚŽ - Milé holky    
a kluci, milovníci knížek a příběhů, nyní se můžete 
zapojit do celoroční hry, ve které se stanete LOVCI 
PEREL. V průběhu celého roku máte šanci získávat 
perly jednoduše tak, že při čtení knížek budete 
trochu aktivní. Podrobná pravidla hry získáte na 
webových stránkách knihovny nebo u knihovnice.

GALERIE DOMINO
Vás srdečně zve na výstavu

JAROSLAV ŠVEC - FOTOOBRAZY
 Vernisáž, s úvodním slovem předsedy KMF 

Jiřího Slámy za hudebního a pěveckého 
doprovodu formace Šnek a spol., proběhne    

v pátek 7. 2. 2014 v 17.30 hod.
 Prodejní výstavu je možné navštívit

do 2. 3. 2014
   v době Po – Pá 9.00 – 15.00 hod.,

So 9.00 – 11.00 hod., Ne 14.00 – 17.00 hod. 
Galerie DOMINO, Havírna 55

(u čerpací stanice Shell), 679 61 Letovice 
www.galeriedomino.cz

TIC Letovice nabízí tyto služby: veřejný internet, 
kopírování (max. formát A3), černobílý a barevný 
tisk, prodej pohlednic, turistických map a cyklo-
map, turistických známek, turistických vizitek, 
turistických magnetek, prodej publikací o Leto-
vicích a mikroregionu Letovicko, prodej Letovic-
kého zpravodaje, informace o turistických zajíma-
vostech a památkách města a okolí, tipy na výlet, 
informace o dopravě, stravovacích a ubytovacích 
možnostech v regionu, přehledy kulturních a spor-
tovních akcí, rezervace a předprodej vstupenek na 
vybrané akce, průvodcovské služby. Informace       
a propagační materiály jsou poskytovány 
zdarma.

MKS Letovice –  Tyršova 2, 679 61 Letovice
Otevírací doba říjen - květen:

Pondělí - pátek: 8.00 - 12.00, 12.30 - 16.30
tel.: 516 476 790, 739 396 538 

e-mail: tic@mks-letovice.cz
infocentrum.letovice@seznam.cz 

www.mks-letovice.cz  

KULTURNÍ PŘEHLED

Turistické informační centrum

14                                                                                                                        www.mks-letovice.cz

_____________________________

www.ohrada.cz
leden - steakový víkend, únor - Valentýnské menu, 
březen - tradiční zabíjačka, víkend rybích specialit, 

duben - velikonoční menu, čarodějnický víkend, 
zahájení sezóny - cyklo-pivovarská trasa, květen - 

oslavy 1. výročí pivovaru červen - válení pivních sudů, 
červen, červenec, srpen - páteční grilování s hudbou, 

srpen - Dožínky, září - steakový víkend, říjen - 
Hubertova jízda - zvěřinové menu, 

listopad - Martinské hody, prosinec - čertovský víkend



ŠKOLY - DOMEČEK - DDM

Své příspěvky do této rubriky zasílejte na e-mailovou adresu: renkost@quick.cz

Šance pro vyučené získat
maturitní vysvědčení!

Masarykova střední škola Letovice umožňuje 
absolventům učebních oborů přihlásit se do 
denní nebo dálkové formy oboru „Podnikání“.
Denní studium je dvouleté, dálkové studium 
trvá 3 roky. Po úspěšném ukončení studia 
získáte střední vzdělání zakončené maturitní 
zkouškou.

Naši kvalifikovaní pedagogové Vám mimo jiné 
umožní:

- zpracovat si vlastní podnikatelský 
záměr pro využití v praxi

- vyzkoušet si vedení daňové evidence 
a účetnictví

- zo r i e nto vat  s e  v  zá k l a d n í c h  
ekonomických pojmech

- naučit se psát hmatovou metodou na 
počítači

- vytvářet písemnosti v normalizované 
úpravě

- z ískat  přehled o  market ingu
          i managementu

Zvýšením Vaší dosavadní kvalifikace máte 
šanci získat do budoucna lepší pracovní pozici    
a zejména vyšší platové ohodnocení Vaší 
práce! 

Proto neváhejte a informujte se na 
telefonním čísle 516 474 878 nebo na 
www.stredni-skola.cz. 

TERMÍN pro podání přihlášek ke studiu je 
15. 3. 2014 pro denní formu studia a 20. 3. 2014 
pro dálkovou formu studia.

Tým zkušených pedagogických pracovníků 
naší školy se na Vás již teď těší!

Ing. Jana Plchová,
vyučující ekonomických předmětů

Úspěch 
na celostátní úrovni

Žáci Masarykovy střední 
školy Letovice  se často 
prezentuj í  v  praktických 

soutěžích jako řemeslně zdatní a schopní. Neméně 
úspěšní jsou však i studenti se širokými 
celospolečenskými zájmy, kteří se zapojují do 
různých projektů a soutěží. Důkazem toho je velmi 
pěkné umístění žáka Ondřeje Čejky z oboru 
Nábytkářství, který se zapojil do projektu Masaryk 
do škol. Téma TGM – život, dílo a odkaz pro 
současnost pojal ve své práci jako „Srovnávání T. G. 
Masaryka se současnou politickou reprezentací“    
a pod vedením vyučující Pavly Bojdové obsadil            
v kategorii středních škol z jednapadesáti 
oceňovaných prací 2. místo. Získal diplom, 
Čestnou medaili T.G. Masaryka, která je udělována 
pouze za mimořádné činnosti, a finanční 
ohodnocení. Předsednictvo Masarykova demo-
kratického hnutí předalo studentům tato ocenění  
na Magistrátu hlavního města Prahy.

PaedDr. Pavla Bojdová

Masarykova střední škola Letovice

(Ondřej Čejka
z oboru Nábytkářství

- 2. místo)

www.mks-letovice.cz                                                                                                                        15



ŠKOLY - DOMEČEK - DDM

MŠ Letovice
Vánoce v mateřské škole

Vy všichni, kteří chodíte volit v okrsku 5, to znamená do Třebětína do školy, dobře víte, jak krásnou 
školku u nás máme! Ale mnozí už nevědí, že do ní chodí rádo 50 dětí z blízkého i vzdálenějšího okolí.   
A pečují o ně s láskou a na nejvyšší úrovni čtyři šikovné paní učitelky společně s provozními 
zaměstnanci.

 10. a 11. 12. jsme byli pozváni – rodiče, prarodiče a veřejnost mající zájem – na Vánoční besídku. 
Škola krásně vyzdobená, vonící jehličím a perníčky, ve třídě obrovský zářící vánoční strom, a to 
nejdůležitější - zářící děti, které si pro nás s obrovskou pílí paní učitelek připravily pásmo písní, básní     
a tanečků se zimní tematikou, nadšeně přednášely a zpívaly. Během jejich vystoupení se nám 
mnohým až zalesklo v očích vzpomínkami na vlastní docházku i docházku našich dětí.

 Naštěstí pro nás pro všechny, kterým záleží na radostném životě našich dětí i vnoučat, máme ve 
školách stále vynikající paní učitelky, pro které je jejich práce víc posláním než zaměstnáním, a my 
všichni jim musíme velmi srdečně poděkovat!

 Taková návštěva bližních v MŠ je jak pro nás, tak určitě i pro děti samé obrovský přínos pro jejich 
citový život a vzájemně doplňuje výchovu jak doma, tak ve škole!                                   Libuše Pfefrová

4. 2. 2014 v 15:30 hod. v koncertním sále školy – Klavírní odpoledne
27. 2. 2014 v 15:00 hod. v koncertním sále školy – Koncert houslového a klavírního oddělení 
Na měsíc březen připravujeme:
9. 3. 2014 v 15:00 hod. v kulturním domě – Koncert Velkého dechového orchestru ZUŠ Letovice
28. 3. 2014 od 20:00 hod. v kulturním domě – VII. Ples ZUŠ Letovice (tentokrát poprvé v maskách)

Základní umělecká škola Letovice

16                                                                                                                        www.mks-letovice.cz



ŠKOLY - DOMEČEK - DDM

Akce DDM Letovice připravované na měsíc únor 2014
17. – 21. 2. 2014 – JARNÍ PRÁZDNINY
17. 2. 2014 (PO) – Zájezd  do Centra Babylon v Liberci - celodenní výlet, odjezd  busem v 6.30 hod. od 
DDM, předpokládaný návrat ve 23.00 hodin. Objednaný balíček dotovaný nadací „Škola hrou“ 
obsahuje neomezený vstup do aquaparku, lunaparku, IQ parku a oběd. Centrum Babylon nabízí          
i spoustu dalších atrakcí a lákadel pro děti i dospělé. V ceně 850 Kč/dítě a 950 Kč/dospělý je doprava 
pronajatým busem, výše zmíněný balíček PARKY (běžná cena tohoto balíčku je 700 Kč), pojištění, 
pedagogický dohled. Vhodné i pro děti bez rodičů a neplavce (dohled zajištěný). Přihlášky s platbou 
přijímáme do 10.2.2013 a do naplnění kapacity busu.

17. – 21. 2. 2014 – PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR - Cesta za Olympijskými kruhy ZOH Letovice 2014
Vedoucí dle jednotlivých dnů: 
Pondělí - Ivona, Lucka, Úterý - Lucka, Mirek, Středa - Mirek, Čtvrtek - Zuzka, Pátek - Zuzka
Příměstský tábor je inspirován blížící se zimní olympiádou v Soči. Děti si netradičními způsoby 
vyzkouší na vlastní kůži některé olympijské disciplíny. Chybět nebude ani tvoření a spousta her.
DDM bude otevřeno denně od 8.00 hodin, program začíná v 8.30 hodin. Ukončení denně v 16.00 
hod. Cena 700 Kč/týden, pro děti, které pojedou v pondělí do Babylonu 560 Kč/4 dny, 160 
Kč/jednotlivé dny. S sebou budou děti potřebovat pohodlné oblečení do DDM i ven (podle aktuálního 
počasí), svačinu, přezůvky. Pitný režim zajištěn. Přihlášky s platbou nutné předem do 12. 2. 2014.
Bližší informace k akcím a veškeré informace k dění v DDM Letovice najdete na www.ddmletovice.cz  
a na facebooku DDM Letovice. Pokud už plánujete dovolenou, na webových stránkách najdete rozpis 
letních pobytových i příměstských táborů včetně možnosti využít dárkový poukaz.

„Sněhový maškarní karneval“
Tentokrát jsme se v hojném počtu sešli na novém místě – v jídelně Masarykovy střední školy na 

Tyršové ulici. Karneval to byl „sněhový“, takže v jídelně, na rozdíl od venku, poletovaly vločky a bylo 
nasněženo. Zatancovali jsme si s Klaunem Romanem, zahráli si hru s balónky, prolézali tunelem, a to 
nejenom děti, ale i osm statečných rodičů, které je za to potřeba zvlášť ocenit. Děti hádaly pohádkové 
bytosti a nebudete tomu věřit, zažily i pořádnou koulovačku. V závěru byla vylosována tombola. Děti 
vyhrály třeba různé deskové hry, puzzle, ale i  kopačák nebo dort. 

Děkujeme všem sponzorům i vedení školy, že jsme mohli karneval úspěšně zorganizovat v jejich 
prostorách. Fotky i komentáře najdete na www.ddmletovice.cz. Těšíme se na všechny zase příští 
rok!“                             Mgr. Ivona Kubíková - ředitelka, ivona.kubikova@ddmletovice.cz, 605 825 380

DOMEČEK
www.materske-centrumdomecek.webnode.cz

Centrum pro rodiče prarodiče a děti
Tyršova 2, Letovice
domecekletovice@seznam.cz
Kontakt a bližší info
773 642 678, 721 071 587

Program: 
ÚTERÝ, ČTVRTEK: 9.00 – 11.00 hod. HERNA 
PONDĚLÍ, STŘEDA: 8.00 – 12.00 hod. KLUBÍČKO      
– určeno pro děti od 2,5 let bez účasti rodičů, 
nutno volat předem
ČTVRTEK: 18.00 – 19.00 hod. ANGLIČTINA PRO 
MAMINKY – vhodné pro začátečníky i pokročilé; 
kontakt: mob. 737 517 046

ÚTERÝ: 16.30 – 17.20 hod. HRANÍ A TVOŘENÍ         
S ANGLIČTINOU – určeno pro rodiče a děti;
cena 30,- Kč/hod. 
PÁTEK: 9.30 – 11.00 ŠNEČCI – nejmladší družinka 
skautů – děti ve věku 0 – 5 let s rodiči

DDM
Dům dětí a mládeže, Českobratrská 5, 679 61 Letovice, 

www.ddmletovice.cz, info@ddmletovice.cz

www.mks-letovice.cz                                                                                                                        17



ŠKOLY - DOMEČEK - DDM

18                                                                                                                        www.mks-letovice.cz

KLUB RYBIČKA
zve všechny děti i s maminkami

Každé úterý v 9.30 hod, Okružní 13, Letovice

4. 2. Brr, to je zima!!!
11. 2. Krásné sny

18. 2. Příběh sněhové vločky
25. 2. Krtek a zima

Do klubu Rybička jsou zvány všechny děti, které ještě nemusí chodit do školy 
nebo do školky (miminka, batolata, … i předškoláci), a jejich maminky

(i tatínkové či babičky, nebo jiný dospělý doprovod).
Klub je otevřen každé úterý od 9.30 do 11.30 v klubovně modlitebny Církve 
Bratrské v Letovicích, Okružní 13 (vcházejte bočním vchodem z parkoviště).
Můžete se těšit na zajímavý a poučný program pro děti – povídání, zpívání, 

vyprávění, na které navazuje výtvarná činnost.          
www.cb.cz/letovice/rybicka

KULTURNÍ PŘEHLED



NAPSALI JSTE NÁM ...

To bylo hlavní poselství jevíčských studentů protestujících 19. prosince 2013 
před budovou Krajského úřadu Pardubického kraje proti návrhu na splynutí 
Gymnázií Moravská Třebová a Jevíčko. Shromáždění, na kterém studenti 
společně se svými učiteli vyjádřili sounáležitost se svojí školou, bylo 
vyvrcholením aktivit, jež předcházely čtvrtečnímu zasedání krajského 
zastupitelstva. To nakonec plánované splynutí deseti středních škol 
neprojednávalo. Obdobné výrazy nevole se totiž ozývaly i z dalších míst kraje. 
Hejtman Pardubického kraje, JUDr. Martin Netolický, Ph.D., který před

zasedáním osobně promluvil k protestujícím, potvrdil, že o připravovaných změnách povede kraj další 
jednání se všemi dotčenými stranami. V tiskovém prohlášení z předcházejícího dne též informoval, že 
pro další etapy optimalizace Rada Pardubického kraje uložila odboru školství zpracování studie oborové 
struktury vývoje ve středním školství.

Obava o budoucnost Gymnázia Jevíčko jako svébytného subjektu aktivizovala jevíčskou veřejnost.   
A nejen tu. Jevíčští zastupitelé společně formulovali nesouhlasné stanovisko ke splynutí obou škol.          
I přes ujištění, že obě dosavadní organizace budou v rámci nově vzniklého subjektu rovnocennými 
partnery,   v něm konstatovali, že toto řešení výhledově povede k znevýhodnění Gymnázia Jevíčko. 
Fungování školy bez omezení má pro město a celý region Jevíčska strategickou důležitost. I proto 
nesouhlas s návrhem kraje podpořili starostové okolních obcí včetně města Velké Opatovice. Naše 
gymnázium je výjimečné mimo jiné svou polohou na pomezí tří krajů, proto je dostupné a přitažlivé         
i pro studenty z Olomouckého a zvláště pak Jihomoravského kraje, kterých je na škole přes 40%. Právě 
tento důležitý fakt nelze opomenout. Snahu města Jevíčko podpořil na svém valném shromáždění také 
Region Moravskotřebovska a Jevíčska, který se postavil za přepracování koncepce splynutí obou 
gymnázií s ohledem na potřeby našeho regionu. Osobním apelem se připojily též významné osobnosti                   
z akademické sféry i zástupci místních firem. Svůj pohled na věc přijel do Jevíčka představit i pan 
hejtman osobně. Město Jevíčko bude pro další jednání setrvávat na svých pozicích - pro nás není 
gymnázium pouze školní institucí, ale hlavně symbolem a tváří našeho města. 

Jevíčko má výsledky… objevilo se na jednom z dalších transparentů. Ano, naše gymnázium patří ke 
gymnáziím s vynikající úrovní, což dokazují výsledky nejen maturit, v rámci kterých dosáhli studenti        
v loňském školním roce stoprocentní úspěšnosti, ale také mnoha úspěchů v okresních, krajských, 
celostátních i mezinárodních soutěžích. Absolventi jevíčského gymnázia mají více než 91% úspěšnost 
při přijímacích zkouškách na vysoké školy a vyšší odborné školy. Kromě všeobecného a humanitního 
studia nabízí škola také nově obor veřejnosprávní činnost zaměřený na právo, ekonomiku a cizí jazyky. 
Gymnázium Jevíčko má budoucnost… a budoucností gymnázia jsou právě noví uchazeči o studium         
a následně noví studenti. Právě ty bychom chtěli ujistit, že přes všechny události posledních dnů má 
smysl podat přihlášku ke studiu na jevíčském gymnáziu. Přijměte tedy pozvánku na Den otevřených 
dveří, který proběhne 23. ledna 2014 od 8.00 do 16.00 hodin a přijďte se osobně přesvědčit o kvalitách 
své možné budoucí školy. 

Závěrem si dovolím ocitovat z dopisu prof. RNDr. Jana Kratochvila, CSc., děkana Matematicko-
fyzikální fakulty UK Praha adresovaném hejtmanovi Pardubického kraje: „Gymnázium Jevíčko je             
v přírodovědných kruzích, zejména v matematických a fyzikálních, nezaměnitelný pojem. Pojem, pod 
nímž si okamžitě vybavíme střední školu, která - bohužel jako dnes už jedna z mála - dokáže výborně 
připravit studenty pro vysokoškolské studium, školu, která je neocenitelným partnerem Jednoty 
českých matematiků a fyziků při pořádání akcí určených talentovaným středoškolákům a důstojným 
spolupracovníkem vysokých škol při organizaci seminářů a letních škol. Erudice a obětavost jeho 
pedagogického sboru ve spojení s výhodnou zeměpisnou polohou a materiálním zázemím činí                 
z Gymnázia Jevíčko skutečný fenomén.“ 

Děkuji všem, kteří svojí podporou a aktivitou přispěli dobré věci a dali tak šanci našemu gymnáziu 
prokázat svoji životaschopnost. My v Jevíčku o ní nepochybujeme.

                                                                                        Mgr. Miroslav Šafář, místostarosta města Jevíčka

GYMNÁZIUM JEVÍČKO SE NEVZDÁVÁ

www.mks-letovice.cz                                                                                                                        19



NAPSALI JSTE NÁM ...

- část třetí, dokončení z minulých čísel - 
V minulosti příkrá státní silnice do zámeckého vrchu a křižovatka u hostince Na Nové měly na svědomí 

vážné nehody, z nichž některé se dochovaly v písemném podání: Jan Janoušek, 24 letý rolnický syn                
z Trávníku, vezl na podzim v roce 1870 fůru brambor od kláštera dolů. Když mu u vozu vypověděla brzda, 
koně uhnuli stranou, prolomili dřevěné zábradlí a zřítili se se vším všudy ze silnice dolů v místech viaduktu 
na klášterní straně mezi domy č. 63 a 67. Koně se zabili, vůz se roztříštil a rolník Janoušek si zlomil nohu. 
Poležel si 85 dní v Nemocnici Milosrdných bratří.

Roku 1890 byl z Fabrovy továrny dopravován přes zámecký kopec směrem k nádraží veliký kotel vážící 
100 metráků na důkladném plochém voze, k tomu účelu zvlášť opatřeném. V nejprudším kopci selhala 
brzda a vůz s nákladem ujížděl šílenou rychlostí, takže jeho silní koně, jež řídil Petr Barták, rolník z Meziříčka, 
nemohli uběhnout a byli vlečeni řítícím se povozem. Štěstím bylo, že se za divoké jízdy sesmeklo pravé 
přední kolo a náklad se vyvalil u domku č. 73 asi 15 m před kovárnou č. 76. Tím bylo v poslední vteřině 
odvráceno nebezpečí hrozící lidem, dobytku a budově v cestě stojící. Nehoda si nevyžádala žádných obětí      
a zůstalo jen při zranění jednoho koně.

Asi v roce 1888 sjížděl Biachův povoz s bramborami od kláštera na státní silnici (pod křížkem). Poněvadž 
kočí pozdě zahnul, dostal se k levému zábradlí a nemohl pokračovat v jízdě. Vypřáhl koně, zapřáhl vzadu       
u brzdy a jel zpět do kopce, aby uvolnil vůz. Jakmile koně odpřáhl, vůz se rozjel, prorazil zábradlí skoro před 
viaduktem a zřítil se na Oboru.

Jistý vinař jel od zámecké bašty koňským povozem dolů a spadl s celým nákladem ze silnice a vše rozbil. 
Letovičtí občané potom chodili ochutnávat víno, které zbylo v rozbitých sudech.

Hejl starší ze Třebětína jel s naplněným povozem s kopce od zámku, sedl na koně, někdo mu měl brzdit, 
ale nebrzdil. Všechno se řítilo dolů z kopce a povoz se zastavil teprve za podkostelním mlýnem.

Jel vápeník s plnou fůrou vápna od zámku dolů. Omeškal se a nezabrzdil včas. Rozběhlý vůz se zachytil 
levými osami o cihelnou obrubu mostu. Náhlým trhnutím jeden kůň byl omráčen. 

Jistý automobilista vezl náklad 35 metráků hrušek do kopce k zámku. Asi 5 metrů před vrcholem kopce 
auto nevyjelo a začalo couvat. Šofér stočil auto napříč silnice v místech nad křížkem. Vůz se převrhl

 a všechny hrušky se rozkutálely z kopce dolů.
O Vánocích v roce 1936 sjížděl z prudkého 

zámeckého kopce automobil osazený rodinou 
místního velkostatkáře, jenž sám auto řídil. Na 
křižovatce silnic u hostince Na Nové vrazil do 
jiného auta, směřujícího z Bártovy ulice na 
náměstí, které odletělo na zábradlí, přerazilo je   
a zůstalo viset nad řekou Svitavou. Při srážce 
nebyl nikdo zraněn, ale auta byla značně 
pochroumána.

V srpnu 1938 projížděl Letovicemi veliký, 
nábytkem naložený automobil vážící 5 tun. Do 
bašty se mu nepodařilo vyjeti, a tak couval dolů. 
Chtěl odbočiti na cestu ke klášteru pod křížkem, 
odbočení se mu dobře nepovedlo, a tak rozbořil 
plot, převrhl se těsně před střechou domku č. 56. 
Byl to vůz firmy Sobotka z Plzně. Nábytek 
kupodivu nebyl poškozen.

Takové bylo naše krátké putování po silnicích   
a cestách v Letovicích a jejich okolí, které nás 
zavedlo do dávné i nedávné historie a do „žhavé“ 
přítomnosti. Bohužel už nevíme, jaká bude 
budoucnost.

V článku jsou použity zápisky od Emanuela 
Janouška z roku 1936.                           Karel Synek

Z historie stezek, cest a silnic v Letovicích a okolí

20                                                                                                                        www.mks-letovice.cz



NAPSALI JSTE NÁM ...

Únorové Slunce je trošku štědřejší na ozařování 
zemského povrchu. 1. 2. Slunce vyjde v 7:34 h         
a zapadne v 16:54 h, 28. 2. vyjde v 6:46 h a zapadne 
v 17:40 h. Den se během února prodlouží o 1 h 34 
min. Také sluneční azimut vzroste ze 64° na 79°      
(o 15°). Do znamení Ryb Slunce vstoupí dne 18. 2.  
v 18:58 h, časové údaje jsou uvedeny v SEČ.

Pozorujeme Měsíc, jak se v únoru jeví jeho 
fáze: 6. 2. první čtvrt, 15. 2. úplněk, 22. 2. poslední 
čtvrt, takže v nejkratším měsíci uvidíme jen tři 
měsíční fáze. Měsíční odzemí nastane 12. 2. v 6 h 
(vzdálenost od Země 406 252 km) a měsíční 
přízemí 27. 2. ve 21 h (vzdálenost 360 427 km).

Při hledání planet na obloze se budeme řídit 
těmito údaji: Merkur počátkem února nad 
jihozápadním obzorem. Ráno najdeme Jitřenku 
Venuši nad jihovýchodním obzorem. Mars je na 
obloze po většinu noci v souhvězdí Panny. Výrazně 
jasnou planetou na obloze je Jupiter v Blížencích. 
Ve druhé polovině noci v souhvězdí Vah najdeme 
Saturn. Večer nad západním obzorem v Rybách se 
nalézá Uran. Neptun nelze pozorovat.

Únorová obloha také nabídne zajímavé úkazy. 
Konjunkce Měsíce s planetami bývají dobře 
pozorovatelné. 1. 2. bude večer srpek Měsíce          
v blízkosti Merkuru nízko nad jihozápadním 
obzorem. 11. 2. nastane konjunkce Měsíce a Jupi-
teru viditelná po celou noc. Dne 19. 2. bude 
konjunkce Měsíce a Marsu, současně seskupení 
Marsu, Spiky a Saturnu ráno 19. – 22. 2. na 
jihozápadě. Velmi těsná konjunkce Měsíce s Venu-
ší v 5:39 h ráno nastane nad jihovýchodním obzo-
rem. Venuše dosáhne maximální jasnosti – 4,6 
mag 15.2. v 6 h.

Tyto pěkné úkazy jistě bude sledovat                  
z astronomického nebe významný astronom doc. 
Dr. Josif Kleczek, DrSc., dlouholetý pracovník AÚ 
Akademie věd ČR v Ondřejově, který zesnul ve 
věku 90 let začátkem ledna 2014. Kromě řady 
odborných publikací má zásluhu na vydání 
vynikající knihy s názvem Velká encyklopedie 
vesmíru.                                                                - Ch - 

(ORION)

Nejkratším měsícem roku je únor, protože trvá 
jen 28 dní, pokud není přestupný rok. Únor je také 
měsícem, který celý patří zimě. Někdy se stane, že 
zima právě v únoru nejvíce kraluje. V chladném 
ovzduší nejsou přívětivé pobyty večer či v noci, 
chceme-li sledovat hvězdnou oblohu. Vytrvalé 
pozorovatele však ani tato překážka neodradí          
a navzdory chladu oblohu sledují. I když se 
částečně v únoru dny prodlužují, budou večery 
dostatečně dlouhé, abychom obdivovali krásná 
zimní souhvězdí. Když budeme pohledem na jasné 
večerní obloze postupovat od západu k východu, 
najdeme souhvězdí Ryb, Berana, Býka, Blíženců, 
Raka a skončíme u Lva. Nemůžeme vynechat 
nádherná souhvězdí Persea a Vozky ležící nad nimi. 
Největší obdiv si však zaslouží snad nejkrásnější 
souhvězdí oblohy – ORION a pak skupina 
souhvězdí kolem něj, to je Malý pes, Velký pes, 
Zajíc a částečně viditelné souhvězdí Eridanus 
(připomíná řeku).

Rozsáhlé souhvězdí Orion si opravdu zaslouží 
mimořádnou pozornost. Svým tvarem připomíná 
motýlí křídla. Tvoří jej sedm dost jasných hvězd:      
v horní části Betelgeuze a Bellatrix, uprostřed 
Alnitak, Alnilam a Mintaka a v dolní části Saiph        
a Rigel (viz obrázek). V souhvězdí Orionu 
nalezneme mnoho zajímavých hvězdných objektů. 
Mezi nejdůležitější se uvádí Velká mlhovina M 42, 
dobře viditelná pouhým okem. Patří mezi nejbližší 
oblasti, kde v současnosti probíhá překotný zrod 
hvězd. Střed mlhoviny se nazývá Trapez. V blízkosti 
hvězdy Alnitak se nalézá zářící plynná mlhovina, na 
kterou se promítá záliv tmavé mezihvězdné hmoty. 
Podle svého tvaru má název Koňská hlava. Vedle ní 
je hvězda Sigma Ori, nejpůsobivější objekt 
souhvězdí. Jde o šestihvězdu, která vznikla 
poměrně nedávno. Nejjasnější hvězdou souhvězdí 
je hvězda Rigel s jasností 0,1 mag a vzdáleností        
1 400 ly. Směrem od souhvězdí Orionu se v říjnu 
setkáváme s meteorickým rojem zv. Orionidy. Je to 
rozsáhlý proud meteoridů, který za sebou nechává 
Halleyova kometa.

Starověká báje vypráví o lovci Orionovi, synu 
vládce moří boha Poseidona a bohyně lovu 
Artemidy. Lovec Orion byl někdy prostořeký           
a svým chvástáním urazil bohyni Héru. Za trest 
Héra poslala na lovce obrovského štíra, jehož 
bodnutí bylo lovcovou smrtí. Na přímluvu 
Artemidy byl spolu se svým psem Siriem přenesen 
na oblohu a umístěn právě proti souhvězdí Štíra. 
Když Orion vychází, Štír zapadá, aby se tato 
souhvězdí nesetkala.

Pohled na únorovou hvězdnou oblohu

www.mks-letovice.cz                                                                                                                        21



NAPSALI JSTE NÁM ...

Poděkování 27.000,- Kč a po poradě s odbornými pracovníky 
jsme ji rozdělili takto:  

Částku 3.500,- Kč dostal pan Pavel Špička, 
invalidní důchodce, na zdravotní matraci. Za 
4.000,- Kč pořídí manželé Vávrovi svému synovi 
lehátko do vany a další hygienické pomůcky pro 
usnadnění péče. Dalšími obdarovanými jsou děti 
paní Hermannové, kterým jsme koupili válendu se 
zdravotní matrací (5.000,-Kč) a počítač (6.500,-Kč). 
Pro jejich maminku jsme blanenské charitě 
uhradili částku 3.500,- Kč na placené služby, které jí 
alespoň zčásti usnadní péči o děti. Poslední 
obdarovanou je paní Růžena Němcová, které jsme 
předplatili obědy ve výši 4.500,- Kč v Centru 
sociálních služeb v Letovicích. 

Vám všem, kteří jste jakkoliv pomohli při této 
akci, za nás i za obdarované moc děkujeme              
a současně můžeme všechny ubezpečit, že peníze 
jsou na správném místě - tam, kde skutečně 
pomáhají. 

Přejeme všem šťastný a bezproblémový rok 
2014 a těšíme se na společné setkání s Vámi na již 
šestém ročníku této dobročinné akce.

Pavel Krč, Delikas Letovice
Helena Kalasová, galerie Pex, Letovice

Děkuji členům SDH Letovice za uspořádání 
finanční sbírky při příležitosti konání Mikulášské 
nadílky na hasičárně, jejíž výtěžek věnovali mému 
synu Adámkovi.

Moc děkuji všem dobrým občanům, kteří nám    
v uplynulém roce pomohli, a to nejen přispěním do 
výše jmenované sbírky.

Velice si vaší pomoci vážím!
Všem přeji dobrý rok 2014!     Sylva Drobníčková

Na dobročinné akci ,,Polévka pro chudé                 
i bohaté", konané na Štědrý den v Letovicích se 
sešlo zhruba 300 lidí. Tentokrát navařil Pavel Krč, 
majitel restaurace Delikas sto litrů výborné 
hrstkové polévky.

Celková vybraná částka včetně darů od 
letovických sponzorů se vyšplhala na krásných 
26.772,- Kč. Tuto částku jsme zaokrouhlili na

Peněžní dary z letovické
,,Polévky" mají již své příjemce!

22                                                                                                                        www.mks-letovice.cz

(Helena Kalasová - dobrá duše „Polévek” a Jan Grygar - brněnský herec známý z TV seriálu Četnické humoresky)



NAPSALI JSTE NÁM ...

 

V září a říjnu minulého roku proběhla               
v prostorách Městské knihovny Letovice výstava 
Patchwork v knihovně.

Podle zápisů v návštěvní knize i podle 
osobních setkání se líbila, potěšila a mnohé 
inspirovala. Několik návštěvnic projevilo              
o patchwork hlubší zájem a tak od října probíhá 
první kurz patchworku pro začátečníky.               
A protože se na všechny zájemce nedostalo, 
další lekce začínají v lednu. Pokud byste měli 
zájem, kontaktujte nás na emailu evape.cz 
@gmail.com.

Ráda bych touto cestou poděkovala za 
pomoc při organizování výstavy paní Hoderové, 
vedoucí knihovny, paní Smílkové a paní 
Švancarové. A také chci poděkovat vedoucímu 
Městského kulturního střediska v Letovicích,    
panu Palánovi za spolupráci a velkou podporu 
při přípravě výstavy i jednotivých kurzů.

                                                   Eva Schwarzová

Fimování v knihovně
Jedno lednové sobotní dopoledne se              

v čítárně Městské knihovny v Letovicích sešlo 
asi patnáct zájemkyň o kurz fimování. V první 
lekci se seznámily se základy práce s poly-
merovými hmotami. Atmosféra byla velice 
příjemná, kurz se protáhl až do odpoledních 
hodin, ale všechny účastnice odcházely                
s prvními vlastnoručně vyrobenými šperky.           
A hned se samy domlouvaly na pokračování, 
takže další „fimování“ bude již v únoru. 

Práce s fimem (nejčastěji používaná 
polymerová hmota) je velice zajímavá, tvůrčí      
a zábavná. Je to zábava pro holčičky, maminky     
i babičky, ale dokonce někdy přijde na lekci           
i muž.  Pokud byste si ji chtěli sami vyzkoušet, 
můžete se přihlásit na některý kurz – 
evape.cz@gmail.com.

                                                 Eva Schwarzová

(Fotografie z výstavy Patchworku Evy 
Schwartzové v letovické knihovně)

www.mks-letovice.cz                                                                                                                        23

Poohlédnutí
za patchworkovou

výstavou



Novoročn? koncert Moravského klav?rn?ho tria a hostů 
se slavnostn?m přípitkem starosty města Vladimíra Stejskala



ZPRÁVY Z NAŠÍ FARNOSTI

Doufám, že v příštím roce budeme alespoň 
stejně úspěšní jako letošní rok. 
Vše dobré v novém roce přeje Jana Bušová, 
koordinátorka Tříkrálové sbírky v Letovicích.

F. P. 2014
Je první a koná se v Letovicích v Kulturním 

domě 1. března 2014. Začíná ve 20.00 hod.,       
a pokud přijdete do 20.30 hod obdržíte 
welcome drink (nápoj na uvítanou) zdarma. Je-
li Vám více jak 60 let, vstupenku zakoupíte za 
poloviční cenu. Je to FARNÍ PLES!

Pro koho? Přece pro Vás, kteří chcete zažít 
plesovou atmosféru s příjemnými lidmi a s hud-
bou, která Vás dostane na parket. Hlavní cena     
v tombole je velké překvapení.

Srdečně zvou pořadatelé z řad farníků Letovic 
a Rozhraní.

Podrobnější informace naleznete na 
w e b o v ý c h  s t r á n k á c h  w w w. f a r n o s t .  
katolik.cz/letovice/ a na plakátech, vstupenky si 
můžete zajistit v Informačním centru Letovice.

                    Za letovickou mládež Róza Fadrná

LETOVICKÁ KOMUNITA 
MILOSRDNÝCH BRATŘÍ VE ŠPANĚLSKU

V listopadu 2013, v době od 20. - 26. 11. 
podnikli letovický převor br. Martin, br. Jan         
a naši dva spolupracovníci Ing. Jan Švorc             
s manželkou Kristinou cestu po jižním 
Španělsku. Motivací byla pro nás oslava 83. 
narozenin br. Jana Severina Skačana, které slavil 
9. 12. 2013.

Během 7 dní jsme chtěli poznat co možná 
nejvíce z působení sv. Jana z Boha, jeho 
následovníků a vidět krajinu ve které působil. 
Proto byl náš první den v Granadě, místě, kde  
sv. Jan z Boha, zakladatel řádu milosrdných 
bratří, založil vůbec první nemocnici. Navštívili 
jsme dům rodiny Gomeléz, kde sv. Jan ošetřoval 
nemocné v pronajatém průjezdu, než začal 
budovat nemocnici. Nemocnice máme v Gra-
nadě dvě a kousek od nich jsme i nocovali            
v hotelu. Je to přímo v centru města, tak jsme 
měli všude blízko. I druhý den jsme šli po 
stopách našeho zakladatele. Navštívili jsme 
baziliku sv. Jana z Boha, kde jsou uloženy jeho 
ostatky. Kousek od baziliky jsme si mohli 

Své příspěvky do této rubriky 
zasílejte, prosím, 

na e-mail: mil.trundova@seznam.cz

Tříkrálová sbírka 2014 v Letovicích a okolí

V sobotu 4. 1. 2014 se v Letovicích opět 
uskutečnila tradiční Tříkrálová sbírka. V letoš-
ním roce se ke koledování přidali i občané 
Jasinova a Kladorub. Počasí nám letos přálo, 
takže sbírka proběhla bez větších potíží. Díky 
úsilí všech koledníků, vedoucích a samozřejmě 
ochoty všech dárců se nám letos podařilo vybrat 
74.076,- Kč! 

Touto cestou bych chtěla velmi poděkovat 
všem, kteří se do sbírky aktivně zapojili – 
koledníkům a vedoucím skupinek, kteří věnovali 
svůj volný čas a sílu pro podporu dobré věci. 
Věřte, že tuto Vaši službu neberu jako 
samozřejmost a velmi si Vaší pomoci vážím.        
V neposlední řadě bych ráda poděkovala všem, 
kdo na Tříkrálovou sbírku přispěli a tím podpořili 
charitativní dílo.

(Foto: Jana Chloupková)

Více informací o využití výtěžku z Tříkrálové 
sbírky naleznete na internetové adrese 
www.trikralovasbirka.cz.

www.mks-letovice.cz                                                                                                                        25



ZPRÁVY Z NAŠÍ FARNOSTI

Další den jsme navštívili Sevillu, zde jsme mohli 
být zrovna v neděli na slavnost Krista Krále a mši 
svatou v místní katedrále. Jeden den jsme vyjeli 
do Gibraltar. Protože jsme byli mimo sezónu, 
mohli jsme si prohlédnout celý poloostrov bez 
turistických tlačenic.

Celou pouť bylo moc příjemné počasí kolem 
20°C. Br. Jan byl v této zemi poprvé. Mohl tak
navštívit místa, kde náš řád začínal. Místa,            
o kterých slyšel a která znal z historie řádu. Tato 
pouť nebyla turistickým výletem do zahraničí, 
ale poděkováním Pánu Bohu za život, který jsme 
od Pána dostali. Poděkováním za bratry, kteří      
v letovické komunitě kdy působili. Poděkování 
za to, že mohl řád milosrdných bratří spolu           
s rodinou Blümegen vybudovat v Letovicích 
nemocnici a v ní po staletí svobodně působit       
a pomáhat lidem. 
                     Text a foto: převor br. Martin Macek

prohlédnout muzeum milosrdných bratří, kde 
jsou vystaveny exponáty z celého světa 
vztahující se k našemu řádu. V Granadě jsou dvě 
komunity bratří, z nichž jedna se stará                  
o zmíněnou nemocnici.  V pátek jsme se vydali 
na pohoří Sierra Nevada v těsném sousedství      
s městem. Vrcholky byly pokryté sněhem a my 
jsme mohli zdolat pěšky kótu 2650 m. n. m. 
(srovnatelnou s výškou Vysokých Tater). Večer 
jsme zakončili prohlídkou Alhambry.  V sobotu 
jsme přejížděli drsnou španělskou krajinou do 
města Jeréz de la Frontiera. Cestou jsme 
navštívili nádherné malebné město Ronda.        
V Jeréz jsme také navštívili naše spolubratry        
a prohlédli si zdravotní zařízení - nemocnici         
a domov důchodců. V tomto městě působil  sv. 
Jan Grande, který r. 1600 v důsledku morové 
epidemie zemřel při ošetřování nemocných.

26                                                                                                                       www.mks-letovice.cz

(Milosrdní bratři ve Španělsku)



ZPRÁVY Z NAŠÍ FARNOSTI

Mezi nejvýznamnější postavy českých, resp. československých dějin 20. století nepochybně patří 
osobnost Josefa Berana, pražského arcibiskupa a kardinála. Na sklonku loňského roku jsme si 
připomněli 125. výročí jeho narození, v květnu uplyne 45 let od jeho úmrtí v římském exilu. Letovice 
ovšem měly možnost setkat se s jeho životním příběhem blíže.

V neděli 15. prosince naše město navštívila paní Stanislava Vodičková, pracovnice Ústavu pro 
studium totalitních režimů a autorka výstavy věnované kardinálu Beranovi. A právě tuto výstavu 
přijela její autorka zahájit a uvést. Následující měsíc se totiž mohli zájemci seznámit se životem Josefa 
Berana na deseti výstavních panelech, které byly instalovány v sále letovické fary. Na těchto panelech 
byl text doplněn dobovými fotografiemi, reprodukcemi tiskovin z příslušné historické etapy i dalšími 
archivními materiály, které se autorce podařilo získat.

Život kardinála Berana jakoby ilustroval část našich dějin v kostce. Josef Beran se narodil 29. 
prosince 1888 v Plzni, vystudoval zde střední školu a nastoupil dráhu katolického kněze. Teologii 
studoval v Praze a v Římě, kde také obdržel kněžské svěcení a dosáhl doktorátu z teologie. Po návratu 
působil v duchovní správě na různých místech v Čechách, až jej coby rektora pražského kněžského 
semináře zastihla druhá světová válka.

Je až příznačné pro naše dějiny, že Josefa Berana pronásledovaly oba totalitní režimy, které 
pustošily naši zemi. Po návratu z koncentračního tábora v Dachau byl jmenován pražským 
arcibiskupem, svůj úřad však mohl zastávat jen krátce: nedlouho po nástupu komunismu byl násilně 
internován na různých místech – ani on sám, ani jeho nejbližší, ani veřejnost nesměla znát místo jeho 
nedobrovolného pobytu.

Počátkem roku 1965 (po čtrnáctileté internaci) dostal arcibiskup Beran povolení vycestovat do 
Říma, aby zde od papeže Pavla VI. obdržel kardinálský titul. Odlétal však s vědomím, že jeho návrat do 
Československa je nežádoucí a prakticky vyloučený; byl tedy „odsouzen“ k doživotnímu vyhnanství.
V Římě se kardinál Beran zúčastnil poslední etapy II. vatikánského koncilu; pronesl zde zásadní projev 
o náboženské svobodě, v němž mimo jiné s velkou úctou hovořil o Janu Husovi. Ozvěny jeho slov 
bychom našli v koncilní deklaraci o náboženské svobodě Nostra aetate. V Římě také dožil zbytek 
svých dní; zemřel v české koleji Nepomucenum 17. května 1969. Jako jediný Čech a jeden z mála lidí 
vůbec byl pohřben v papežské hrobce pod bazilikou sv. Petra.
Velké díky patří paní Vodičkové nejen za výstavu věnovanou kardinálu Beranovi, ale i za její prezentaci 
v Letovicích. Doufejme, že i díky tomu nezůstane Josef Beran zapomenut.                        Zdeněk Drštka

Farnost Letovice Vás zve na

Farní ples
který se uskuteční v sobotu 1. března 2014 v Městském kulturním 

domě v Letovicích. Začátek je ve 20.00 hodin.

Hraje: Špunt
Míchané nápoje, taneční show, tombola, moravská vína,

do 20.30 hodin uvítací nápoj zdarma.
Vstupné je 80,- Kč, pro seniory 40,- Kč.

Rezervace a místenky možno zakoupit v Turistickém informačním 
centru na ulici Tyršova 2 nebo objednat na tel.: 739 396 538

KLUBY - SPOLKY - SDRUŽENÍ - STRANY ...

Výstava o životě a díle s názvem „Nebezpečný kardinál Josef Beran”

www.mks-letovice.cz                                                                                                                        27



KLUBY - SPOLKY - SDRUŽENÍ - STRANY ...

28                                                                                                                       www.mks-letovice.cz

KULTURNÍ PŘEHLED

TJ SOKOL Letovice
ODDÍL FLORBALU

připravují v Kulturním domě v Letovicích

5. PLES SPORTOVCŮ
Sobota 15. března 2014 od 20.00 hod.

Vstupenka s místenkou: 100,- Kč
Pro všechny Josefy, Josefky, Pepíky, Pepinky

i Jožky vstup zdarma.
K tanci a poslechu hraje SLZA BAND Petra Křivinky.

Předprodej vstupenek: 
MKS Letovice – kulturní dům, Nová 1,

tel.: 516 474 422, 516 476 785, mob.: 739 396 535



KLUBY - SPOLKY - SDRUŽENÍ - STRANY ...

5. 2. 2014 - středa – výlet na Vísky
autobusové nádraží Letovice
odjezd  autobusem ve 13.00 hodin.
Prohlídka areálu se sochami, dle zájmu možná 
návštěva muzea minerálů. Posezení na Ohradě. 
Odjezd zpět autobusem nebo pěšky.

12. 2. 2014 - středa – 14.00 hod.
MKD Tyršova ul.
Zahájení výstavy fotografií Josefa Vařeky 
„Stromy v proměnách času“.

19. 2. 2014 – středa - zájezd do divadla na operu 
Carmen.
Odjezd z náměstí v Letovicích v 17.15 hodin
Přihlášky a platba u pí. A.Píglové

26. 2. 2014 - středa – 14.00 hod.
MKD Tyršova ul.
Výroční členská schůze MKD
Srdečně zveme!

Připravujeme:
5 denní pobyt v Penzionu „U Petra“ 

v Jeseníkách od 25. 5. 2014 – 30. 5. 2014
Informace a předběžné přihlášky 

u pí. J. Pitnerové.

Svaz tělesně postižených 
místní organizace Letovice

 zve své členy na setkání, které se koná 

 v úterý 11. února 2014.

 Sraz mimořádně v 13.30 hod.

v klubu důchodců Tyršova 1, Letovice,

odkud společně odejdeme na prohlídku

podniku Keramika Letovice, Nádražní ulice. 

NOVÉ  SDRUŽENÍ  ZDRAVOTNĚ  
POSTIŽENÝCH v LETOVICÍCH

POŘÁDÁ

V PÁTEK  14. ÚNORA  2014 
v Nemocnici Blansko

REHABILITAČNÍ  ODPOLEDNE
PROGRAM ODPOLEDNE:

- PLAVÁNÍ A CVIČENÍ V BAZÉNU
-  VODOLÉČBA VE VÍŘIVÉM BAZÉNU

-  RELAXAČNÍ  CVIČENÍ V TĚLOCVIČNĚ
VŠE POD VEDENÍM REHAB. PRACOVNIC
ODJEZD  BUDE: 14.40 hod. - PRAŽSKÁ

                          14.45 hod. - NÁMĚSTÍ
                              14.55 hod. - BYTOVKY

                        15.00 hod. - TYLEX

AKCE SE KONÁ ZA PODPORY JMK A  V RÁMCI 
PROJEKTU „ZDRAVÉ MĚSTO LETOVICE”

ZÁVAZNÉ PŘIHLÁŠKY A INFORMACE
LZE u LENKY RAŠOVSKÉ OD 1. 2. 2014

na tel. – 516 474 955, 775 270 155

ROZPIS TURNAJŮ
A MISTROVSKÝCH UTKÁNÍ

VE SPORTOVNÍ HALE

WWW.NOVESDRUZENIZP.CZ

Sobota 1. 2. 2014 9.00 - 16.00 hod.             
TURNAJ FLORBAL OL  BOŘITOV muži
Neděle 2. 2. 2014 9.00 - 16.00 hod.  
TURNAJ FLORBAL BOSKOVICE „B“  muži 
Sobota 8. 2. 2014 8.00 - 15.00 hod.             
TURNAJ KOPANÁ AFK dorost
Neděle 9. 2. 2014 10.00 - 15.00 hod.
TURNAJ FLORBAL OREL OLEŠNICE starší žáci   
Sobota  22. 2. 2014  10.00 - 15.00 hod.             
LETOVICE-USK PARDUBICE „A“ volejbal ženy
Neděle 23. 2. 2014  9.00 - 16.00 hod.       
TURNAJ FLORBAL LOMNICE muži

MĚSTSKÝ KLUB DŮCHODCŮ

SPORT

28                                                                                                                       www.mks-letovice.cz



  7

         14. 2.  Dr. Striová

         21. 2.  Dr. Kratochvílová

         28. 2.   Dr. Šponerová

. 2.  Dr. Šafránek

Rozpis stomatologické LSPP 

Služba je sloužena od 8.00 do13.00 hod. 

Mimo výše uvedenou dobu je služba stomatologické LSPP 
zajištěna v Úrazové nemocnici Brno, Ponávka 6, 

tel. 545 538 111 - ve všední dny od 17.00 do 7.00 hodin. 
O sobotách, nedělích a svátcích nepřetržitě 24 hodin. 

Služby lékařů 
Pohotovostní službu v uvedené dny (pátky) 
konají lékaři ve svých ordinacích do 15.30 
hod. Od 17.00 hod. denně, o víkendech      
a svátcích je lékařská služba první pomoci 
sloužena nepřetržitě v nemocnici  
Boskovice. 

ZDRAVOTNICKÁ PÉČE

1. 2. MUDr. Tomášková Blansko, Pražská 1b 731 144 155

2. 2. MUDr. Chatrná Boskovice, Lidická 10 537 021 289

8. 2. MUDr. Chatrný Boskovice, Lidická 8 516 456 109

9. 2. MUDr. Chomátová Adamov, Smetanovo nám. 327 516 447 606

15. 2. MUDr. Jaklová Boskovice, Smetanova 24   516 454 046

16. 2. MUDr. Jílková Rájec, Ol. Blažka 145 516 410 786

22. 2. MUDr. Klapušová Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 452

23. 2. MUDr. Kopáčková Letovice, A. Krejčího 1a 516 474 369

INZERCE

Poznávací zájezd
ČESKÝ RÁJ

Zveme Vás na třídenní autobusový zájezd, který 

pořádáme  23. – 25. 5. 2014 
Ubytování na Malé Skále v srdci tohoto 

kouzelného kraje. Možnost vlastní přípravy jídel 
i stravování v restauracích.

Cena: 2.000,- Kč pro dospělé,
      800,- Kč pro děti

zahrnuje ubytování a dopravu.

Přihlášky do 31. 3. 2014.
Bližší informace na tel.: 603 272 365

Milan Jakubů - Auto Němec

Zakázkové krejčovství 
Letovice obnovuje 
provoz na adrese 

Masarykovo nám. 18.

(bývalé sklenářství)

Přijímáme opravy

všech oděvů.

tel. 732 511 071

www.mks-letovice.cz                                                                                                                        29



Letovický zpravodaj vychází měsíčně. Vydává Městské kulturní středisko Letovice, IČO: 43420982, adresa redakce: MKS Letovice,
Nová 1, 679 61 Letovice, tel.: 516 474 422, 601 590 006, e-mail: info@mks-letovice.cz. Šéfredaktor J. Palán, zást. šefredaktora P. Bartáková.
Foto titulní strany P. Švancara. Registrační číslo MK ČR E 11433. Letovice 27. 1. 2014 č. 2/2014 Cena 8,-Kč. Uveřejněné názory nemusí být shodné
s názory redakce a vydavatele. Za obsah odpovídá vydavatel, za pravdivost údajů obsažených v reklamě a inzerci vydavatel neodpovídá.
Uzávěrka příspěvků do příštího zpravodaje č. 3/2014 bude 14. 2. 2014. Fotografie: archiv redakce.

Vytiskla tiskárna DTP CENTRUM SVITAVY

Petr Švancara
svatební fotografie, fotoslužby

www.fotosvancara.cz
mobil: 776 261 869 Canopy B300       5000/1000   300 Kč

Canopy B400     10000/2000   400 Kč
Canopy B500     15000/5000   500 Kč
Canopy B650     20000/5000   650 Kč
Canopy B800     30000/5000   800 Kč

Koupím jakýkoliv pozemek les, 
nebo jiný pozemek

s porostem dřevní hmoty. 
Cena dohodou
tel. 734743212

hwpila@seznam.cz




